
800

*9013071*

Šlavimo mašinos
Lietuviškas LT

operatoriaus vadovas

9013071
04 perž. (1‐2017)

(„Kubota 4i“ dyzel.)
(SN/ 008015- )

„TennantTruet“ dalys ir eksploatacinės
medžiagos

Norėdami naujausio dalių vadovo arba
operatoriaus vadovo kitomis kalbomis,
apsilankykite adresu:

www.tennantco.com/manuals



ĮŽANGA

Šis vadovas pateikiamas kartu su kiekvienu nauju modeliu. Jame pateiktos būtinos eksploatavimo ir techninės
priežiūros instrukcijos.

Prieš eksploataciją ar techninę priežiūrą perskaitykite
visą vadovą ir supraskite mašinos veikimą.

Ši mašina veiks puikiai. Tačiau geriausių rezultatų mažiausiomis sąnaudomis pasieksite, jei:

S mašiną naudosite laikydamiesi reikiamų atsargumo priemonių;
S reguliariai prižiūrėsite mašiną pagal pateiktas jos priežiūros instrukcijas;
S mašinai prižiūrėti naudosite gamintojo tiekiamas ar lygiavertes dalis.

SAUGOKITE APLINKĄ
Išmeskite pakuotę, senas mašinos dalis
ir skysčius aplinkai nepavojingu būdu
pagal vietos atliekų tvarkymo
reikalavimus.
Atminkite, kad atliekas galima
pakartotinai panaudoti.

Modelio Nr.

Serijos Nr.

Sumontavimo data

Užpildykite montavimo metu ir išsaugokite šią
informaciją ateičiai.

MAŠINOS DUOMENYS

NUMATYTASIS NAUDOJIMAS
800 yra pramoninė vairuojamoji mašina, skirta šluoti kietus paviršius (betoną, asfaltą, dangą ir akmenis, sintetinę
dangą ir pan.). Tipinės naudojimo vietos yra: pramoninių prekių sandėliai, gamyklos, prekių paskirstymo vietos,
stadionai, susirinkimų vietos, automobilių stovėjimo aikštelės, gabenimo terminalai ir statybos aikštelės.
Nenaudokite šios mašinos ant žemės, žolės, dirbtinių durpių ar kiliminių paviršių. Šią mašiną galima naudoti tiek
patalpų viduje, tiek ir išorėje. Jei naudojate mašiną patalpų viduje, pasirūpinkite tinkamu vėdinimu. Nenaudokite
šios mašinos kitaip, nei aprašyta operatoriaus vadove.

Tennant N.V.
Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA Uden-The Netherlands
europe@tennantco.com
www.tennantco.com

Techniniai duomenys ir dalys gali būti pakeisti neįspėjus.

Originalios instrukcijos, autorių teisės E 2014, 2016, 2017 priklauso „TENNANT Company“; atspausdinta JAV.



TURINYS

1800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

TURINYS

Puslapis
SVARBIOS SAUGOS INSTRUKCIJOS – 

SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS 3. . . . .
NAUDOJIMAS 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MAŠINOS KOMPONENTAI 7. . . . . . . . . . . . .
VALDIKLIAI IR PRIETAISAI 8. . . . . . . . . . . .
SIMBOLIŲ APIBRĖŽTYS 9. . . . . . . . . . . . . . .
VALDIKLIŲ NAUDOJIMAS 11. . . . . . . . . . . . .

KRYPTIES PEDALAS 11. . . . . . . . . . . . . . .
STABDŽIO PEDALAS 11. . . . . . . . . . . . . .
STOVĖJIMO STABDŽIO PEDALAS 11. .
VAIRO REGULIAVIMO RANKENĖLĖ 12.
PAGRINDINIO ŠEPEČIO 

REGULIAVIMO RANKENĖLĖ 12. . . . .
ŠONINIO ŠEPEČIO REGULIAVIMO 

RANKENĖLĖ 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GARSO SIGNALO MYGTUKAS 12. . . . . .
ĮKROVIMO SISTEMOS LEMPUTĖ 13. . .
VARIKLIO ALYVOS SLĖGIO 

LEMPUTĖ 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VARIKLIO VANDENS 

TEMPERATŪROS LEMPUTĖ 13. . . . .
SURINKTUVO TEMPERATŪROS 

LEMPUTĖ – 
TERMINIS IŠJUNGIKLIS 13. . . . . . . . . . . .
PAGRINDINIO ŠEPEČIO IŠJUNGIMO 

LEMPUTĖ 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UŽSIKIMŠUSIO DULKIŲ FILTRO 

LEMPUTĖ 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO DURELIŲ LEMPUTĖ 

(PASIRINKTIS) 14. . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAKAITINIMO ŽVAKĖS LEMPUTĖ 14. . .
UŽSIKIMŠUSIO HIDRAULINIO 

FILTRO LEMPUTĖ 15. . . . . . . . . . . . . .
DEGALŲ LYGIO MATUOKLIS 15. . . . . . .
VALANDŲ SKAITIKLIS 15. . . . . . . . . . . . . .
DARBINIŲ ŽIBINTŲ JUNGIKLIS 15. . . . .
PAVOJAUS ŠVYTURĖLIO JUNGIKLIS 

(PASIRINKTIS) 16. . . . . . . . . . . . . . . . . .
FILTRO KRATYTUVO JUNGIKLIS 16. . .
SIURBIAMOJO VENTILIATORIAUS 

JUNGIKLIS 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DROSELINĖS SISTEMOS SVIRTIS 16. .
OPERATORIAUS SĖDYNĖ 17. . . . . . . . . .
SĖDYNĖS DIRŽAI (PASIRINKTIS) 17. . .
SĖDYNĖS ATSPARA 17. . . . . . . . . . . . . . .
PRIEKINIO STIKLO VALYTUVO 

JUNGIKLIS (PASIRINKTIS) 18. . . . . . .
ŠVIESTUVO JUNGIKLIS 

(PASIRINKTIS) 18. . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠILDYTUVO RANKENĖLĖ 

(PASIRINKTIS) 18. . . . . . . . . . . . . . . . . .
VENTILIATORIAUS GREIČIO 

JUNGIKLIS (PASIRINKTIS) 18. . . . . . .
ORO KONDICIONIERIAUS 

JUNGIKLIS (PASIRINKTIS) 19. . . . . . .
ORO SRAUTO VALDYMO ANGOS 

(PASIRINKTIS) 19. . . . . . . . . . . . . . . . . .
INFORMACIJA APIE ŠEPEČIUS 20. . . . . . . .
MAŠINOS VEIKIMAS 20. . . . . . . . . . . . . . . . . .

Puslapis
KONTROLINIS PASIRUOŠIMO 

DARBUI SĄRAŠAS 21. . . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠINOS UŽVEDIMAS 22. . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠINOS IŠJUNGIMAS 23. . . . . . . . . . . . . . .
EKSPLOATUOJANT MAŠINĄ 24. . . . . . . . . .
ŠLAVIMAS 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠLAVIMO SUSTABDYMAS 26. . . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO IŠTUŠTINIMAS 27. . . . . . . . .
SURINKTUVO ATRAMINIO STRYPO 

UŽFIKSAVIMAS 29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO ATRAMINIO STRYPO 

ATLAISVINIMAS 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PASIRINKTYS 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RANKINIS SIURBLYS 31. . . . . . . . . . . . . .
REGENERAVIMO FILTRO 

SISTEMA (RFS) 34. . . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠINOS TRIKČIŲ DIAGNOSTIKA IR 

ŠALINIMAS 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TECHNINĖ PRIEŽIŪRA 36. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TECHNINĖS PRIEŽIŪROS LENTELĖ 36. . .
TEPIMO 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

UŽPAKALINIO RATO ATRAMA 40. . . . . .
PRIEKINIŲ RATŲ GUOLIAI 40. . . . . . . . . .
ŠONINIO ŠEPEČIO ŠARNYRO 

KIŠTUKAI 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAGRINDINIO ŠEPEČIO 

REGULIAVIMO ĮTAISAS 40. . . . . . . . .
HIDRAULINĖ SISTEMA 41. . . . . . . . . . . . . . . .

HIDRAULINIO SKYSČIO 
REZERVUARAS 41. . . . . . . . . . . . . . . .

HIDRAULINIS SKYSTIS 42. . . . . . . . . . . . .
HIDRAULINĖS ŽARNOS 42. . . . . . . . . . . .

VARIKLIS 43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VARIKLIO ALYVA 43. . . . . . . . . . . . . . . . . .
AUŠINIMO SISTEMA 43. . . . . . . . . . . . . . .
VARIKLIO DIRŽAS 44. . . . . . . . . . . . . . . . .
ORO KONDICIONIERIAUS DIRŽAS 

(PASIRINKTIS) 44. . . . . . . . . . . . . . . . . .
VANDENS IŠLEIDIMAS IŠ VANDENS / 

DEGALŲ SEPARATORIAUS 44. . . . . .
DEGALŲ VAMZDELIAI 45. . . . . . . . . . . . . .
DEGALŲ SISTEMOS PRIPILDYMAS 45.
KURO FILTRAS 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PCV (angl. „POSITIVE CRANKCASE 

VENTILATION“) VOŽTUVAS 45. . . . . .
IŠMETIMO KOLEKTORIUS 45. . . . . . . . . .
TURBOKOMPRESORIUS 46. . . . . . . . . . .
VOŽTUVŲ TARPELIAI 46. . . . . . . . . . . . . .
ORO ĮSIURBIMO SISTEMOS 

JUNGIAMOSIOS ŽARNOS 46. . . . . . .
ORO FILTRO INDIKATORIUS 47. . . . . . .
ORO FILTRO SURINKIMAS 47. . . . . . . . .

AKUMULIATORIUS 48. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GRANDINĖS IŠJUNGIKLIAI 48. . . . . . . . . . . .
ŠIUKŠLIŲ SURINKTUVAS 49. . . . . . . . . . . . .

SURINKTUVO DULKIŲ FILTRO 
IŠĖMIMAS ARBA KEITIMAS 49. . . . . .

SURINKTUVO DULKIŲ FILTRO 
VALYMAS 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMINIS IŠJUNGIKLIS 50. . . . . . . . . . . .



TURINYS

800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)2

Puslapis
PAGRINDINIS ŠEPETYS 51. . . . . . . . . . . . . .

PAGRINDINIO ŠEPEČIO PAKEITIMAS 
ARBA APSUKIMAS 51. . . . . . . . . . . . . .

PAGRINDINIO ŠEPEČIO PĖDSAKO 
TIKRINIMAS / REGULIAVIMAS 52. . .

PAGRINDINIO ŠEPEČIO PĖDSAKO 
PLOČIO REGULIAVIMAS 53. . . . . . . .

PAGRINDINIO ŠEPEČIO NUOLAIBIO 
REGULIAVIMAS 53. . . . . . . . . . . . . . . .

ŠONINIS (-AI) ŠEPETYS (-AI) 54. . . . . . . . . .
ŠONINIO ŠEPEČIO PAKEITIMAS 54. . . .
ŠONINIO ŠEPEČIO PĖDSAKO 

SUREGULIAVIMAS 54. . . . . . . . . . . . . .
UŽDANGOS IR TARPIKLIAI 55. . . . . . . . . . . .

SURINKTUVO KRAŠTO UŽDANGOS 55
SURINKTUVO ŠONINĖ UŽDANGA 55. . .
ŠEPEČIO SKYRIAUS UŽDANGOS 55. . .
UŽPAKALINĖS UŽDANGOS 55. . . . . . . . .
ŠEPEČIŲ DURELIŲ TARPIKLIAI 56. . . . .
SURINKTUVO DULKIŲ TARPIKLIS 56. . .
SURINKTUVO TARPIKLIAI 56. . . . . . . . . .
SURINKTUVO DURELIŲ TARPIKLIAI 56.
SURINKTUVO SIURBIAMOJO 

VENTILIATORIAUS TARPIKLIS 57. . .
SURINKTUVO DANGČIO TARPIKLIS 57

STABDŽIAI IR PADANGOS 58. . . . . . . . . . . .
PAGRINDINIAI STABDŽIAI 58. . . . . . . . . .
STOVĖJIMO STABDYS 58. . . . . . . . . . . . .
PADANGOS 58. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRIEKINIAI / GALINIAI RATAI 58. . . . . . .

VAROMASIS VARIKLIS 59. . . . . . . . . . . . . . . .
ORO KONDICIONIERIAUS FILTRAS 

(PASIRINKTIS) 59. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠINOS STŪMIMAS, TEMPIMAS IR 

TRANSPORTAVIMAS 60. . . . . . . . . . . . . .
MAŠINOS STŪMIMAS AR 

TEMPIMAS 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠINOS TRANSPORTAVIMAS 61. . . . .

MAŠINOS PAKĖLIMAS 63. . . . . . . . . . . . . . . .
LAIKYMO SĄLYGOS 63. . . . . . . . . . . . . . . . . .

SPECIFIKACIJOS 64. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BENDRIEJI MAŠINOS EKSPLOATACINIAI 

PARAMETRAI 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ENERGIJOS TIEKIMO ĮRANGA 65. . . . . . . .
VAIRAVIMAS 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HIDRAULINĖ SISTEMA 65. . . . . . . . . . . . . . . .
STABDŽIŲ SISTEMA 66. . . . . . . . . . . . . . . . . .
PADANGOS 66. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠINOS MATMENYS 66. . . . . . . . . . . . . . . .



SAUGOS PRIEMONĖS

3800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

SVARBIOS SAUGOS INSTRUKCIJOS – SAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS

Šiame vadove pagal toliau aprašytas reikšmes
naudojamos šios atsargumo priemonės:

PERSPĖJIMAS. įspėti apie pavojingus ar
nesaugius veiksmus, kurie gali sukelti
sunkų žmogaus sužeidimą ar mirtį.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. nustatyti veiksmus, kurių
reikia laikytis, kad įrenginys saugiai veiktų.

Ši informacija įspėja apie galimai pavojingas
operatoriui būkles. Sužinokite, kada galimos
nurodytos sąlygos. Raskite visų saugos įrenginių
išdėstymo vietas mašinoje. Nedelsdami
praneškite apie mašinos pažeidimą ar veikimo
nesklandumus.

PERSPĖJIMAS. diržas ir ventiliatorius –
judančios dalys. Išlaikykite saugų atstumą.

PERSPĖJIMAS. Mašina gali skleisti
pernelyg didelį triukšmą. Galimas klausos
praradimas. Naudokite klausos apsaugos
priemones.

PERSPĖJIMAS. Mašina išskiria nuodingas
dujas. Galimas sunkus sužalojimas arba
mirtis. Pasirūpinkite pakankamu vėdinimu.

PERSPĖJIMAS. Pakeltas surinktuvas gali
nukristi. Užfiksuokite surinktuvo atraminį
strypą.

PERSPĖJIMAS. Kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.

PERSPĖJIMAS. Nudegimo pavojus.
Karštas paviršius. NELIESKITE.

Šioje mašinoje gali būti naudojama technologija,
kuri palaiko ryšį mikrokoriniame tinkle. Jei mašina
bus eksploatuojama vietose, kuriose dėl su
įrangos trikdžiais susijusių priežasčių draudžiama
naudotis mobiliuoju telefonu, susisiekite su
„Tennant“ atstovu ir paprašykite informacijos, kaip
išjungti mikrokorinio ryšio funkciją.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS.

1. Nenaudokite mašinos:
- Kol nesate tinkamai išmokyti ir įgalioti ja

naudotis.
- Kol neperskaitėte ir nesupratote

naudotojo vadovo.
- Esate apsvaigę nuo alkoholio ar

narkotikų.
- Kol naudojatės mobiliuoju telefonu arba

kitokiais elektroniniais prietaisais.

- Jei protiškai ir fiziškai nepajėgiate
vadovautis mašinos instrukcijomis.

- Jei ji nėra tinkamos darbinės būklės.
- Be įdėtų filtrų.
- Vietose, kuriose yra degių garų / skysčių

arba lengvai užsidegančių dulkių.
- Vietose, kuriose per tamsu saugiai valdyti

mašiną, nebent įjungti darbiniai / priekiniai
žibintai.

- Vietose, kur iš viršaus gali nukristi daiktai,
nebent būtų įrengtas apsauginis stogelis.

2. Prieš užvesdami mašiną:
- Patikrinkite, ar mašinos apačioje nėra

nuotėkių.
- Saugokite nuo kibirkščių ir atviros

liepsnos.
- Įsitikinkite, kad visi saugos prietaisai yra

vietoje ir tinkamai veikia.
- Patikrinkite, ar gerai veikia stabdžiai ir

vairas.
- Sureguliuokite sėdynę ir prisisekite

saugos diržą (jei yra).

3. Užvesdami mašiną:
- Laikykite pėdą ant stabdžio pedalo, o

krypties pedalą palikite neutralioje
padėtyje.

4. Naudodami mašiną:
- Naudokite tik taip, kaip aprašyta šiame

vadove.
- Nerinkite degančių ar rūkstančių šiukšlių,

pvz., cigarečių, degtukų arba karštų
pelenų.

- Lėtai važiuokite nuolaidžiais ir slidžiais
paviršiais.

- Nešluokite didesnėse nei 15 % įkalnėse
arba netransportuokite (GVWR) įkalnėse,
viršijančiose 15 % kampą.

- Norėdami sustabdyti mašiną naudokite
stabdžius.

- Sukdami sumažinkite greitį.
- Kai mašina juda, pasirūpinkite, kad jokia

kūno dalis neišsikištų iš operatoriaus
kabinos.

- Būkite atidūs važiuodami atbuline eiga.
- Atsargiai važiuokite, kai surinktuvas

pakeltas.
- Nepakelkite surinktuvo, kai mašina yra ant

nuolydžio.
- Prieš pakeldami surinktuvą įsitikinkite, kad

tam yra pakankamai vietos.
- Neprileiskite prie mašinos vaikų ir

pašalinių asmenų.
- Mašina nevežkite keleivių.
- Visada laikykitės saugos ir eismo

taisyklių.
- Nedelsdami praneškite apie mašinos

pažeidimą ar veikimo nesklandumus.



SAUGOS PRIEMONĖS

800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)4

5. Prieš palikdami mašiną arba atlikdami
techninį jos aptarnavimą:
- Nestatykite mašinos šalia degių

medžiagų, dulkių, dujų ar skysčių.
- Sustokite ant horizontalaus paviršiaus.
- Įjunkite stovėjimo stabdį.
- Užgesinkite mašiną ir ištraukite raktelį.

6. Atlikdami mašinos techninės priežiūros
darbus:
- Visi darbai turi būti atliekami esant gana

ryškiam apšvietimui ir aiškiam
matomumui.

- Saugokitės judančių dalių. Nedėvėkite
laisvų drabužių, bižuterijos ir suriškite
ilgus plaukus.

- Prieš pakeldami mašiną užblokuokite jos
ratus.

- Kelkite mašiną keltuvu tik tam skirtose
vietose. Paremkite mašiną keliamosiomis
atramomis.

- Naudokite keltuvą ar domkratą, išlaikantį
mašinos svorį.

- Nepurkškite ir neplaukite mašinos žarna
šalia elektrinių dalių.

- Prieš tvarkydami mašiną atjunkite
akumuliatoriaus sujungimus.

- Venkite kontakto su akumuliatoriaus
rūgštimi.

- Venkite kontakto su variklio aušinimo
skysčiu.

- Nenuimkite radiatoriaus dangtelio, jei
variklis yra karštas.

- Palaukite, kol variklis atvės.
- Kai atliekate mašinos techninę priežiūrą,

žiūrėkite, kad ten, kur atliekami degalų
sistemos tvarkymo darbai, nebūtų
liepsnos ir kibirkščių. Gerai vėdinkite
patalpą.

- Norėdami rasti suslėgto hidraulinio
skysčio nuotėkio vietą, naudokite kartono
lapą.

- Visus remonto darbus turi atlikti
apmokytas techninės priežiūros
mechanikas.

- Nekeiskite originalios mašinos
konstrukcijos.

- Naudokite „Tennant“ tiekiamas ar
lygiavertes pakaitines dalis.

- Naudokite reikiamas ir šiame vadove
rekomenduojamas asmenines apsaugos
priemones.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Naudokite klausos
apsaugos priemones.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Mūvėkite
apsaugines pirštines.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Užsidėkite
apsauginius akinius.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Naudokite
apsauginę dulkių kaukę.

7. Pakraudami / iškraudami mašiną į / iš
sunkvežimį (-io) ar priekabą (-os):
- Prie kraudami mašiną ištuštinkite šiukšlių

surinktuvą.
- Vežkite tik tokiu sunkvežimiu ar priekaba,

kurie išlaikys mašinos svorį.
- Nekraukite / neiškraukite didesnėse nei

27 % įkalnėse.
- Naudokite kėlimo gervę. Nevažiuokite

mašina į/iš sunkvežimį(-io) ar
priekabą(-os), jeigu krovinį reikia kelti
aukščiau kaip 380 mm (15 colių) nuo
žemės paviršiaus.

- Užgesinkite mašiną ir ištraukite raktelį.
- Pakrovę mašiną įjunkite stovėjimo stabdį.
- Užblokuokite mašinos ratus.
- Pririškite mašiną prie sunkvežimio ar

priekabos.



SAUGOS PRIEMONĖS

5800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

Saugos etiketes rasite nurodytose mašinos
vietose. Pakeiskite sugadintas etiketes.

Yra operatoriaus skyriaus priekiniame skydelyje.

ĮSPĖJAMOJI ETIKETĖ - mašina gali
skleisti pernelyg didelį triukšmą. Galimas
klausos praradimas.  Naudokite klausos
apsaugos priemones.

Yra operatoriaus skyriaus
priekiniame skydelyje.

SAUGOS ETIKETĖ – prieš
pradėdami naudoti mašiną
atidžiai perskaitykite vadovą.

ĮSPĖJAMOJI ETIKETĖ - mašina išskiria nuodingas
dujas.  Galimas sunkus sužalojimas arba mirtis. 
Pasirūpinkite pakankamu vėdinimu.

Yra operatoriaus skyriaus priekiniame
skydelyje.

GARSO GALIOS LYGIO ETIKETĖ

Yra operatoriaus skyriaus
priekiniame skydelyje.



SAUGOS PRIEMONĖS

800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)6

Yra ant abiejų surinktuvo kėlimo strypų.

Yra ant abiejų surinktuvo kėlimo
pečių.

ĮSPĖJAMOJI ETIKETĖ - pakeltas
surinktuvas gali nukristi. Užfiksuokite
surinktuvo atraminį strypą.

ĮSPĖJAMOJI ETIKETĖ - kėlimo peties
suspaudimo taškas.  Laikykitės saugiu
atstumu nuo kėlimo pečių.

ĮSPĖJAMOJI ETIKETĖ - diržas ir
ventiliatorius – judančios dalys.
Būkite atokiai.

Yra ant variklio šoninės
apsaugos.

ĮSPĖJAMOJI ETIKETĖ -
nudegimo pavojus. Karštas
paviršius. NELIESKITE.

Yra ant diržo apsauginio įtaiso,
variklio viršutinio gaubto, viršutinio
gaubto atramos ir oro
kondicionieriaus diržo apsaugos
(jei mašina turi oro
kondicionierių).



EKSPLOATACIJA

7800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

NAUDOJIMAS

MAŠINOS KOMPONENTAI

A

B
I

H C

G
F

J

E

D

A. Operatoriaus sėdynė
B. Oro filtro surinkimas
C. Viršutinis variklio dangtis
D. Šoninis variklio dangtis
E. Pagrindinio prieigos durelės

F. Surinktuvo durelės
G. Šoninis šepetys
H. Surinktuvo dangtis
I. Prietaisų skydas
J. Vairas



EKSPLOATACIJA

8 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

VALDIKLIAI IR PRIETAISAI

A

B

C

E

F G H

I

J

K

L

M

N

O

P

Q R
S

T
U

V

W

X

Y

Z

AA

AB

AC

D

AD
AE

AF

A. Krypties pedalas
B. Stabdžio pedalas
C. Stovėjimo stabdžio svirtis
D. Šoninio šepečio jungiklis
E. Šoninio šepečio prispaudimo rankenėlė
F. Surinktuvo durelių svirtis
G. Surinktuvo išritinimo svirtis
H. Surinktuvo pakėlimo svirtis
I. Garso signalas
J. Įkrovimo sistemos lemputė
K. Variklio alyvos slėgio lemputė
L. Variklio vandens temperatūros lemputė

M. Surinktuvo temperatūros lemputė – 
terminis išjungiklis

N. Pagrindinio šepečio išjungimo lemputė
O. Degalų lygio matuoklis
P. Surinktuvo durelių lemputė (pasirinktys)

Q. Degalų lygio matuoklis
R. Valandų skaitiklis
S. Pavojaus švyturėlio jungiklis (pasirinktis)
T. Darbinių žibintų jungiklis
U. Filtro kratytuvo jungiklis
V. Siurbiamojo ventiliatoriaus jungiklis

W. Uždegimo jungiklis
X. Pagrindinio šepečio jungiklis.
Y. Vairas
Z. Vairo kolonėlės reguliavimo svirtis

AA. Grandinės išjungikliai
AB. Pakaitinimo žvakių lemputė
AC. Šoninio šepečio jungiklis, kairėje (pasirinktis)
AD. Šildytuvo rankenėlė (pasirinktis)
AE. Užsikimšusio hidraulinio filtro lemputė
AF. Droselinės sistemos svirtis



EKSPLOATACIJA

9800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

SIMBOLIŲ APIBRĖŽTYS

Šie simboliai žymi mašinos valdiklius, rodmenis ir
funkcijas:

Variklio alyvos slėgis Surinktuvo temperatūra – 
terminis išjungiklis

Variklio vandens temperatūra Pagrindinis šepetys išjungtas

Šoninio šepečio prispaudimo lemputė Užsikimšęs filtras

Stiprus šoninio šepečio prispaudimas Surinktuvo durelės uždarytos

Šoninis šepetys nuleistas ir įjungtas Degalai

Šoninis šepetys pakeltas ir išjungtas Valandų skaitiklis

Surinktuvo durelės uždarytos Pavojaus švyturėlis

Surinktuvo durelės atidarytos Darbiniai žibintai

Surinktuvas įritintas Ventiliatorius

Surinktuvas išritintas Vairo reguliavimas

Surinktuvas nuleistas
Pagrindinis šepetys nuleistas ir 
nustatytas II greitis

Surinktuvas pakeltas Pagrindinis šepetys išjungtas

Garso signalas
Pagrindinis šepetys nuleistas ir 
nustatytas normalus greitis

Įkrovimo sistema
Pagrindinio šepečio prispaudimo 
lemputė



EKSPLOATACIJA

10 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

Stiprus pagrindinio šepečio 
prispaudimas Grandinės išjungiklis 7

Grandinės išjungiklis 1 Grandinės išjungiklis 8

Grandinės išjungiklis 2 Grandinės išjungiklis 9

Grandinės išjungiklis 3 Stovėjimo stabdys

Grandinės išjungiklis 4 Pakaitinimo žvakės (pakaitinimas)

Grandinės išjungiklis 5 Užsikimšęs hidraulinės sistemos filtras

Grandinės išjungiklis 6 Tik dyzelinis kuras



EKSPLOATACIJA

11800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

VALDIKLIŲ NAUDOJIMAS

KRYPTIES PEDALAS

Paspauskite krypties pedalo viršutinę dalį, jei
norite važiuoti pirmyn, arba apatinę dalį, jei norite
važiuoti atgal. Atleidus pedalą jis sugrąžinamas į
neutralią padėtį.

STABDŽIO PEDALAS

Kad sustabdytumėte mašiną, paspauskite
stabdžių pedalą.

STOVĖJIMO STABDŽIO PEDALAS

Norėdami įjungti stovėjimo stabdį, patraukite
stovėjimo stabdžio svirtį aukštyn.

Norėdami atleisti stovėjimo stabdį, pastumkite
stovėjimo stabdžio svirtį žemyn.

PASTABA. Jei operatorius nesėdi sėdynėje,
stovėjimo stabdys turi būti nuspaustas arba
mašina automatiškai išsijungs po 2 sekundžių.



EKSPLOATACIJA

12 800 4i dyzel. 9013071 (12-2016)

VAIRO REGULIAVIMO RANKENĖLĖ

Vairo reguliavimo rankenėle nustatomas vairo
pakreipimo kampas.

Reguliavimas: ištraukite reguliavimo rankenėlę,
paslinkite vairą aukštyn arba žemyn ir reguliavimo
rankenėlę atleiskite.

PAGRINDINIO ŠEPEČIO REGULIAVIMO
RANKENĖLĖ

Pagrindinio šepečio reguliavimo rankenėle
keičiamas pagrindinio šepečio sąlyčio su šluojamu
paviršiumi mastas. Žr. šio vadovo skyrių
PAGRINDINIO ŠEPEČIO PĖDSAKO PLOČIO
REGULIAVIMAS.

ŠONINIO ŠEPEČIO REGULIAVIMO
RANKENĖLĖ

Šoninio šepečio reguliavimo rankenėle keičiamas
šoninio šepečio sąlyčio su šluojamu paviršiumi
mastas. Žr. šio vadovo skyrių ŠONINIO ŠEPEČIO
PĖDSAKO REGULIAVIMAS.

GARSO SIGNALO MYGTUKAS

Garso signalo mygtuku įjungiamas garso signalas.

Signalo įjungimas: nuspauskite mygtuką.



EKSPLOATACIJA

13800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

ĮKROVIMO SISTEMOS LEMPUTĖ

Įkrovimo sistemos lemputė įsižiebia, kai
generatoriaus darbiniai parametrai nepatenka į
normalų intervalą – nuo 13,5 iki 14,5 V. Jei
lemputė įsižiebia, sustabdykite darbą su mašina.
Kreipkitės į TENNANT techninės priežiūros
atstovą.

07757

VARIKLIO ALYVOS SLĖGIO LEMPUTĖ

Variklio alyvos slėgio lemputė įsižiebia, kai variklio
alyvos slėgis nukrenta žemiau 40 kPa (5 psi). Jei
lemputė įsižiebia, mašinos nebenaudokite.
Kreipkitės į TENNANT techninės priežiūros
atstovą.

07758

VARIKLIO VANDENS TEMPERATŪROS
LEMPUTĖ

Variklio vandens temperatūros lemputė įsižiebia,
kai variklio aušinimo skysčio temperatūra tampa
aukštesnė nei 113° C (235° F). Jei lemputė
įsižiebia, mašinos nebenaudokite. Kreipkitės į
TENNANT techninės priežiūros atstovą.

07759

SURINKTUVO TEMPERATŪROS LEMPUTĖ – 
TERMINIS IŠJUNGIKLIS

Surinktuvo temperatūros lemputė įsižiebia, kai
terminis išjungiklis užfiksuoja pernelyg didelį karštį
surinktuve, galimai atsiradusį dėl ugnies. Terminis
išjungiklis sustabdo siurbiamąjį ventiliatorių.

Terminį išjungiklį reikia nustatyti iš naujo rankiniu
būdu, žr. TERMINIS IŠJUNGIKLIS skyriuje
TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

07760



EKSPLOATACIJA

14 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

PAGRINDINIO ŠEPEČIO IŠJUNGIMO
LEMPUTĖ

Pagrindinio šepečio išjungimo lemputė įsižiebia,
jei pagrindinio šepečio prispaudimas yra pernelyg
stiprus arba jei atsiranda problema, susijusi su
pagrindinio ir šoninio šepečio hidraulinio variklio
grandine. Šepečių spaudimas gali būti sumažintas
pagrindinio šepečio ir šoninio šepečio spaudimo
rankenėlėmis.

07761

UŽSIKIMŠUSIO DULKIŲ FILTRO LEMPUTĖ

Užsikimšusio dulkių filtro lemputė įsižiebia, kai
užsikemša surinktuvo dulkių filtras.

Norėdami išvalyti filtrą, nustatykite siurblio ir filtro
kratytuvo svirtį į filtro kratytuvo padėtį. Jei
užsikimšusio dulkių filtro lemputė ir toliau šviečia,
išvalykite surinktuvo dulkių filtrą rankiniu būdu. Žr.
SURINKTUVO DULKIŲ FILTRAS šio vadovo
skyriuje TECHNINĖ PRIEŽIŪRA.

PASTABA. Užsikimšusio dulkių filtro lemputė taip
pat įsižiebia, jei surinktuvo durelės uždarytos, o
siurbiamasis ventiliatorius įjungtas.

07762

SURINKTUVO DURELIŲ LEMPUTĖ
(PASIRINKTIS)

Surinktuvo durelių lemputė įsižiebia, kai
atidaromos surinktuvo durelės.

Prieš pradėdami šlavimą įsitikinkite, kad
surinktuvo durelės uždarytos, o surinktuvo durelių
lemputė nešviečia.

07763

PAKAITINIMO ŽVAKĖS LEMPUTĖ

Uždegimo žvakių lemputė įsižiebia, kai uždegimo
raktelis pasukamas prieš laikrodžio rodyklę į
uždegimo žvakės padėtį. Lemputė užges, kai
variklis bus parengtas užvesti.



EKSPLOATACIJA

15800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

UŽSIKIMŠUSIO HIDRAULINIO FILTRO
LEMPUTĖ

Užsikimšusio hidraulinės sistemos filtro lemputė
įsižiebia tada, kai užsikemša hidraulinės sistemos
filtras. Jei ši lemputė ir toliau šviečia,
pasirūpinkite, kad hidraulinės sistemos filtras būtų
kuo greičiau pakeisti.

DEGALŲ LYGIO MATUOKLIS

Degalų lygio matuoklis parodo, kiek degalų yra
degalų bake.

SVARBU. Naudokite tik mažai sieros turintį
dyzeliną. NENAUDOKITE kitokio kuro, pavyzdžiui,
biodyzelino, ar atskirai parduodamų priedų šiai
mašinai. Kitoks kuras ir atskirai parduodami
priedai pažeis emisijų komponentus, nulemdami
dažnesnę ir brangesnę techninę priežiūrą. Variklio
pažeidimui dėl kitokio kuro ar atskirai įsigyjamų
priedų naudojimo mašinos garantija netaikoma.

07764

VALANDŲ SKAITIKLIS

Valandų skaitikliu fiksuojamas mašinos naudojimo
valandų skaičius. Šią informaciją naudokite
nustatydami mašinos techninės priežiūros
intervalus.

07765

DARBINIŲ ŽIBINTŲ JUNGIKLIS

Darbinių /pavojaus žibintų jungikliu įjungiami ir
išjungiami priekiniai ir užpakaliniai žibintai.

Įjungimas: paspauskite darbinių žibintų jungiklį.
Įsižiebs virš jungiklio esanti indikatoriaus lemputė.

Išjungimas: paspauskite darbinių žibintų jungiklį.
Virš jungiklio esanti indikatoriaus lemputė
išsijungs.

07768



EKSPLOATACIJA

16 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

PAVOJAUS ŠVYTURĖLIO JUNGIKLIS
(PASIRINKTIS)

Pavojaus švyturėlio jungikliu įjungiamas ir
išjungiamas pavojaus švyturėlis.

Įjungimas: paspauskite pavojaus švyturėlio
jungiklį. Įsižiebs virš jungiklio esanti indikatoriaus
lemputė.

Išjungimas: paspauskite pavojaus švyturėlio
jungiklį. Virš jungiklio esanti indikatoriaus lemputė
išsijungs.

07766

FILTRO KRATYTUVO JUNGIKLIS

Filtro kratytuvo jungikliu įjungiamas surinktuvo
dulkių filtro kratytuvas. Kratytuvas automatiškai
veikia 40 sekundžių.

Įjungimas: paspauskite filtro kratytuvo jungiklį. Kai
filtro kratytuvas veikia, indikatoriaus lemputė lieka
šviesti.

Sustabdymas: Vėl paspauskite filtro kratytuvo
jungiklį, JEI norite sustabdyti filtro kratytuvą per 40
sekundžių kratymo ciklą.

PASTABA. kai filtro kratytuvas veikia,
siurbiamasis ventiliatorius išjungiamas.

07767

SIURBIAMOJO VENTILIATORIAUS JUNGIKLIS

Siurbiamojo ventiliatoriaus jungikliu įjungiamas ir
sustabdomas siurbiamasis ventiliatorius.

Įjungimas: paspauskite siurbiamojo ventiliatoriaus
jungiklį. Įsižiebs virš jungiklio esanti indikatoriaus
lemputė.

Sustabdymas: paspauskite siurbiamojo
ventiliatoriaus jungiklį. Virš jungiklio esanti
indikatoriaus lemputė išsijungs.

07769

DROSELINĖS SISTEMOS SVIRTIS

Droseline svirtimi valdomas variklio greitis.

Didelis greitis: patraukite svirtį į didelio greičio
padėtį. Tai šlavimo greitis.

08456

Tuščioji eiga: pastumkite svirtį į tuščiosios eigos
padėtį. Tai tuščiosios eigos greitis.

08457



EKSPLOATACIJA

17800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

OPERATORIAUS SĖDYNĖ

Galima reguliuoti du operatoriaus sėdynės
parametrus. Reguliuojamas sėdynės priekinė ir
užpakalinė padėtis ir važiavimo kietumas.

Reguliavimo pirmyn ir atgal svirtimi reguliuojama
sėdynės padėtis.

08443

Važiavimo kietumas reguliuojamas kietumo
reguliavimo rankenėle. Norėdami važiavimo
kietumą padidinti, pasukite varžtą pagal laikrodžio
rodyklę, o norėdami važiavimo kietumą sumažinti
– prieš laikrodžio rodyklę.

08444

SĖDYNĖS DIRŽAI (PASIRINKTIS)

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. prieš įjungdami mašiną,
pareguliuokite sėdynę ir užsisekite saugos diržą
(jeigu yra).

SĖDYNĖS ATSPARA

Sėdynės atrama laiko sėdynę pakeltą norint prieiti
prie kuro linijų, einančių iš degalų bako.

Kėlimas: traukite sėdynės pagrindą aukštyn, kol
sėdynės aptaisas užsifiksuos.

Nuleidimas: patraukite atleidimo svirtį ir nuleiskite
sėdynės pagrindą.

08445



EKSPLOATACIJA

18 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

PRIEKINIO STIKLO VALYTUVO JUNGIKLIS
(PASIRINKTIS)

Priekinio stiklo valytuvo jungikliu įjungiamas
priekinio stiklo valytuvas mašinoje su vairuotojo
kabina (pasirinktis).

Įjungimas: ištraukite jungiklį.

Išjungimas: įstumkite jungiklį.

ŠVIESTUVO JUNGIKLIS (PASIRINKTIS)

Šviestuvo jungikliu valdomas šviestuvas mašinoje
su vairuotojo kabina (pasirinktis).

Įjungimas: paspauskite jungiklį.

Išjungimas: dar kartą paspauskite jungiklį.

ŠILDYTUVO RANKENĖLĖ (PASIRINKTIS)

Šildytuvo rankenėle valdomas vairuotojo kabinos
šildytuvas mašinoje su vairuotojo kabina
(pasirinktis). Šildytuvo rankenėlė yra virš
stovėjimo stabdžio svirties.

Įjungimas: traukite rankenėlę tiek, kad oro
temperatūra pasiektų norimą komforto laipsnį.
Norėdami šildyti maksimaliai, ištraukite rankenėlę
iki galo.

Išjungimas: įspauskite rankenėlę iki pat galo.

VENTILIATORIAUS GREIČIO JUNGIKLIS
(PASIRINKTIS)

Ventiliatoriaus greičio jungikliu valdomas
vairuotojo kabinos (pasirinktis) ventiliatoriaus
greitis. Galima nustatyti tris skirtingus slėgio
nustatymo įtaiso greičius ir pasirinkti išjungimo
nustatymą. Ventiliatoriaus greičio jungiklis yra
vairuotojo kabinos (pasirinktis) stoge.

Didelis: pasukite jungiklį pagal laikrodžio rodyklę
nustatydami didelį greitį.

Vidutinis: pasukite jungiklį pagal laikrodžio rodyklę
nustatydami vidutinį greitį.

Mažas: pasukite jungiklį pagal laikrodžio rodyklę
nustatydami mažą greitį.

Išjungimas: pasukite jungiklį prieš laikrodžio
rodyklę nustatydami išjungimo padėtį.



EKSPLOATACIJA

19800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

ORO KONDICIONIERIAUS JUNGIKLIS
(PASIRINKTIS)

Oro kondicionieriaus jungikliu valdomas vairuotojo
kabinos oro kondicionierius mašinoje su kabina
(pasirinktis). Oro kondicionieriaus jungiklis yra
vairuotojo kabinos (pasirinktis) stoge.

Įjungimas: pasukite jungiklį pagal laikrodžio
rodyklę tiek, kad oro temperatūra pasiektų norimą
komforto laipsnį. Tam, kad būtų maksimaliai
vėsinama, pasukite jungiklį pagal laikrodžio
rodyklę iki galo į maksimumo padėtį.

Išjungimas: pasukite jungiklį prieš laikrodžio
rodyklę iki galo į išjungimo padėtį.

ORO SRAUTO VALDYMO ANGOS
(PASIRINKTIS)

Oro srauto valdymo angomis valdoma į vairuotojo
kabiną (pasirinktis) plūstančio oro srauto kryptis.
Pasukite angas taip, kad jų padėtis atitiktų jūsų
norimą komforto lygį. Norėdami atšildyti langus,
nukreipkite oro srauto valdymo angas į langus.
Taip susidaro šilto, sauso oro srautas, kuris
labiausiai tinka norint atšildyti. Jeigu dėl to langai
aprasoja, nustatykite oro kondicionierių taip, kad
būtų pučiamas sausesnis oras.



EKSPLOATACIJA

20 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

INFORMACIJA APIE ŠEPEČIUS

Norėdami pasiekti geriausių rezultatų, kiekvienam
valymo darbui pasirinkite tinkamo tipo šepetį.

PASTABA: šepečių tipo pasirinkimas labai
priklauso nuo nešvarumų kiekio ir pobūdžio.
Konkretaus patarimo kreipkitės į „Tennant“
atstovą.

Polipropileninis 8 dvigubų eilių pagrindinis šepetys

– rekomenduojamas bendrųjų šlavimo darbų
atveju.

Polipropileninis ir vielinis 8 dvigubų eilių

pagrindinis šepetys – rekomenduojamas bendrųjų
šlavimo darbų ir nelabai sutankintų šiukšlių atveju.

Klostėtos vielos 8 dvigubų eilių pagrindinis

šepetys – rekomenduojamas šluojant liejyklas, kur
dėl karščio sintetiniai šeriai susilydytų. Standūs
vielos šeriai įsigremžia į susigulėjusį purvą, sunkiai
nušluojamus nešvarumus ir su alyva, tepalu ar
dumblu susimaišiusius nešvarumus.

Nailono 24 eilių pagrindinis šepetys –
rekomenduojamas labai dulkėtiems grubiems
paviršiams valyti. Šis šepetys puikiai surenka
šiukšles ir yra ilgai eksploatuojamas.

Nailoninis „Patrol“ pagrindinis šepetys –
rekomenduojamas šluojant stambias šiukšles
didesniu greičiu.

Didelio kalibro polipropileno 8 dvigubų eilių

pagrindinis šepetys – rekomenduojamas šluoti
plotus lauke. Standesni šeriai užtikrina išskirtinį
sunkesnių byrančių nešvarumų surinkimą.

Polipropileno šoninis šepetys – rekomenduojamas
smulkioms ir vidutinio dydžio šiukšlėms šluoti.

Nailoninis šoninis šepetys – rekomenduojamas
bendrųjų šlavimo darbų ant grubių arba
netaisyklingų paviršių atveju. Nailonas ne taip
greitai susidėvi.

Plokščios vielos šoninis šepetys –
rekomenduojamas lauke šluoti išorinius kraštus ir
bordiūrus, kur yra gausiai susikaupę ar prilipę
purvo.

MAŠINOS VEIKIMAS

Vairaračiu valdoma mašinos judėjimo kryptis.
Krypties pedalu valdomas greitis ir judėjimas
pirmyn/atgal. Stabdžio pedalas mašiną sulėtina ir
sustabdo.

Šoninis šepetys sušluoja šiukšles į pagrindinio
šepečio kelią. Pagrindiniu šepečiu šiukšlės nuo
grindų sušluojamos į surinktuvą. Siurbimo sistema
dulkės ir oras pertraukiami per surinktuvą ir
surinktuvo dulkių filtrus.

Šoninis šepetys sušluoja šiukšles į pagrindinio
šepečio kelią. „Power Throw“ šepetys
naudojamas tam, kad būtų lengviau surinkti
stambias šiukšles. Pagrindiniu šepečiu šiukšlės
nuo grindų sušluojamos į surinktuvą. Siurbimo
sistema dulkės ir oras pertraukiami per surinktuvą
ir surinktuvo dulkių filtrus.



EKSPLOATACIJA

21800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

KONTROLINIS PASIRUOŠIMO DARBUI
SĄRAŠAS

� Patikrinkite variklio alyvos lygį.

� Patikrinkite variklio aušinimo skysčio lygį.

� Patikrinkite priekinio stiklo plovimo skysčio lygį
(jei tinka).

� Patikrinkite, ar nėra šiukšlių ant radiatoriaus ir
hidraulinio skysčio aušintuvo briaunų.

� Patikrinkite hidraulinio skysčio lygį.

� Patikrinkite, ar niekur iš mašinos neteka.

� Patikrinkite oro filtro indikatorių.

� Patikrinkite, ar uždangos ir tarpikliai nepažeisti
ir nenusidėvėję.

� Patikrinkite pagrindinio šepečio būklę.
Pašalinkite visas apie šepetį apsivijusias
virveles, juosteles, plastikines pakuočių
nuoplaišas ir kitas šiukšles.

� Šoninio šepečio parinktis: patikrinkite šepečio
būklę. Pašalinkite visas apie šepetį (-čius)
apsivijusias virveles, juosteles, plastikines
pakuočių nuoplaišas ir kitas šiukšles.

� Šoninio šepečio parinktis: Patikrinkite šoninio
šepečio uždangos būklę.

� Patikrinkite, ar nėra besitrinančių žarnų ar
laidų ir protėkių arba kliūčių.

� Patikrinkite surinktuvo dulkių filtro ir tarpiklių
būklę. Prireikus išvalykite.

� Patikrinkite, ar tinkamai veikia stabdžiai ir
vairas.

� Patikrinkite priekinius, apsauginius žibintus ir
atbulinės eigos signalą (jei yra).

� Patikrinkite degalų lygį.

� Ištuštinkite šiukšlių surinktuvą.

� Patikrinkite techninės priežiūros žurnalą ir
įvertinkite priežiūros reikmes.



EKSPLOATACIJA

22 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

MAŠINOS UŽVEDIMAS

1. Atsisėskite ant operatoriaus sėdynės, įjunkite
stovėjimo stabdį ir įsitikinkite, kad krypties
pedalas yra neutralioje padėtyje.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Užvesdami mašiną
laikykite pėdą ant stabdžio pedalo, o krypties
pedalą palikite neutralioje padėtyje.

2. Paslinkite droselinės sistemos svirtį į
tuščiosios eigos padėtį.

08457

3. Pasukite raktelį uždegimo jungiklyje prieš
laikrodžio rodyklę. Įsižiebs pakaitinimo žvakių
lemputė. Kai pakaitinimo žvakių lemputė
užges, variklis bus parengtas užvesti.

4. Sukite raktelį uždegimo jungiklyje pagal
laikrodžio rodyklę, kol variklis užsives.

PASTABA. nelaikykite starterio įjungto ilgiau nei
10 sekundžių vienu kartu ir nenaudokite jo, kai
variklis jau užvestas. Prieš mėgindami užvesti
variklį palaukite, kad starteris atvėstų. Kitaip gali
būti pažeistas starterio variklis.

5. 3–5 minutes palaukite, kol variklis ir hidraulinė
sistema įšils.

PERSPĖJIMAS. Mašina išskiria nuodingas
dujas. Galimi rimti kvėpavimo sistemos
pažeidimai arba asfiksija. Pasirūpinkite
pakankamu vėdinimu. Dėl ribinių poveikio
verčių pasitarkite su atitinkamomis
reguliavimo institucijomis. Pasirūpinkite,
kad variklis visada būtų tinkamai
suderintas.

6. Atleiskite mašinos stovėjimo stabdį.



EKSPLOATACIJA

23800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

7. Paslinkite droselinės sistemos svirtį į didelio
greičio padėtį.

08456

8. Įjunkite šviesas.

9. Nuvažiuokite į valomą vietą.

MAŠINOS IŠJUNGIMAS

1. Sustabdykite šlavimą.

2. Nukelkite koją nuo krypties pedalo.
Nuspauskite stabdžio pedalą.

3. Paslinkite droselinės sistemos svirtį į
tuščiosios eigos padėtį.

08457

4. Įjunkite mašinos stovėjimo stabdį.

5. Sukite raktelį uždegimo jungiklyje prieš
laikrodžio rodyklę, kad variklis užgestų.
Ištraukite raktelį.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. prieš išlipdami iš mašinos
nestatykite jos šalia degių medžiagų, dulkių, dujų
ar skysčių. Sustokite ant lygaus paviršiaus,
įjunkite stovėjimo stabdį, išjunkite mašiną ir
ištraukite raktą.



EKSPLOATACIJA

24 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

EKSPLOATUOJANT MAŠINĄ

Prieš pradėdami šlavimą surinkite didesnes
šiukšles. Surinkite vielas, virveles, juosteles,
didelius medienos gabalėlius ir visas kitas
šiukšles, kurios galėtų įsipainioti ar apsivyti aplink
šepečius.

Važiuokite kaip įmanoma tiesesniais ruožais.
Saugokitės, kad neatsitrenktumėte į stulpelius ir
nenubraižytumėte mašinos šonų. Važiuodami
apimkite keleto centimetrų (kelių colių) anksčiau
šluotos juostos kraštą.

Mašinai judant stenkitės per staigiai nesukti vairo.
Mašina labai jautriai reaguoja į vairo posūkio
judesius. Venkite staigių posūkių, jei nėra
būtinybės.

Sureguliuokite mašinos greitį ir šepečio
prispaudimo slėgį. Norėdami pasiekti geriausių
rezultatų nustatykite mažiausią šepečio
prispaudimo slėgį.

Stenkitės, kad mašina nuolat judėtų, taip
nesugadinsite grindų dangos.

Jei pastebėjote prasto valymo požymių, nustokite
valyti ir žr. šio vadovo skyrių MAŠINOS TRIKČIŲ
DIAGNOSTIKA IR ŠALINIMAS.

Po kiekvieno panaudojimo atlikite kasdienės
priežiūros veiksmus (žr. MAŠINOS PRIEŽIŪRA
šiame vadove).

Ant nuožulnaus paviršiaus mašina važiuokite lėtai.
Jei nuožulniu paviršiumi važiuojate žemyn,
mašiną valdykite stabdžio pedalu. Jei reikia šluoti
nuožulnų paviršių, mašina važiuoti juo patariama
aukštyn, o ne žemyn.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. nuožulniais ir slidžiais
paviršiais su mašina judėkite iš lėto.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Dirbdami su mašina,
nepakelkite surinktuvo, kai mašina yra ant
nuolydžio.



EKSPLOATACIJA

25800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

ŠLAVIMAS

1. Pasirūpinkite, kad surinktuvas būtų iki galo
nuleistas.

2. Paslinkite droselinės sistemos svirtį į didelio
greičio padėtį.

08456

3. Šlavimo metu surinktuvo durelės turi būti
uždarytos. Jei mašinoje yra surinktuvo durelių
lemputė (pasirinktis), įsitikinkite, kad
surinktuvo durelių lemputė nešviečia. Jei
surinktuvo durelių lemputė šviečia, uždarykite
surinktuvo dureles.

08476

4. Nustatykite pagrindinio šepečio normalią arba
II Speed (II greičio) padėtį.

5. Pastumkite viršutinę šoninio šepečio jungiklio
dalį nustatydami įjungimo/nuleidimo padėtį.

6. Paspauskite siurbiamojo ventiliatoriaus
jungiklį, kad įjungtumėte siurbimo sistemą.

07769

7. Šluokite ten, kur reikia.



EKSPLOATACIJA

26 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

ŠLAVIMO SUSTABDYMAS

1. Pastumkite apatinę šoninio šepečio jungiklio
dalį nustatydami išjungimo/pakėlimo padėtį.

2. Nustatykite pagrindinio šepečio jungiklį į
vidurinę išjungimo padėtį.

3. Paspauskite filtro kratytuvo jungiklį, kad
iškratytumėte surinktuvo dulkių filtrą.

07767



EKSPLOATACIJA

27800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

SURINKTUVO IŠTUŠTINIMAS

1. Sustabdykite šlavimą ir papurtykite filtrą.

2. Lėtai nuvairuokite mašiną į šiukšlių surinkimo
vietą arba prie šiukšlių konteinerio.

3. Palaikykite traukdami surinktuvo kėlimo svirtį į
pakėlimo padėtį ir pakelkite surinktuvą į
norimą aukštį.

08480

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Dirbdami su mašina,
nepakelkite surinktuvo, kai mašina yra ant
nuolydžio. Prieš pakeldami surinktuvą įsitikinkite,
kad tam yra pakankamai vietos.

PASTABA. atminkite, kad minimalus aukštis iki
lubų, norint pakelti surinktuvą, turi būti 3355 mm
(11 pėdų).

4. Atleiskite pakeltą surinktuvo kėlimo svirtį ir ji
nusileis į vidurinę (laikymo) padėtį.

08481

5. Privažiuokite mašina prie šiukšlių konteinerio.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Važiuokite atsargiai, kai
surinktuvas pakeltas.

6. Palaikykite patrauktą surinktuvo vežimėlio
svirtį išritinimo padėtyje.

08477

7. Nuleiskite surinktuvą į šiukšlių konteinerį, kad
dulkės nepasklistų nevaldomai.

8. Palaikykite patrauktą surinktuvo durelių svirtį
atidarymo padėtyje.

08474

9. Pakelkite surinktuvą pakankamai ir (arba)
uždarykite surinktuvo dureles, kad susidarytų
tarpas nuo šiukšlių konteinerio viršaus.

10.Lėtai nuvairuokite mašiną iš šiukšlių surinkimo
vietos arba nuo šiukšlių konteinerio.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Važiuokite mašina
atsargiai, kai surinktuvas pakeltas.



EKSPLOATACIJA

28 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

11. Palaikykite pastumtą surinktuvo durelių svirtį
uždarymo padėtyje.

08476

12. Palaikykite pastumtą surinktuvo vežimėlio
svirtį įritinimo padėtyje.

08479

13. Palaikykite pastumtą surinktuvo kėlimo svirtį
nuleidimo padėtyje.

08482

PASTABA. surinktuvo kėlimo svirtį, surinktuvo
vežimėlio svirtį ir surinktuvo durelių svirtį galima
naudoti kartu norint surinktuvą pakelti, išritinti ir
atidaryti surinktuvo dureles.



EKSPLOATACIJA

29800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

SURINKTUVO ATRAMINIO STRYPO
UŽFIKSAVIMAS

1. Įjunkite mašinos stovėjimo stabdį.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Užvesdami mašiną
laikykite pėdą ant stabdžio pedalo, o krypties
pedalą palikite neutralioje padėtyje.

2. Užveskite mašiną.

3. Pakelkite surinktuvą iki galo.

08480

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. kai naudojate mašiną,
prieš keldami surinktuvą patikrinkite, ar yra
pakankamai erdvės šiam veiksmui atlikti.

PASTABA. Atminkite, kad minimalus aukštis iki
lubų, norint pakelti surinktuvą, yra 2490 mm 
(98 coliai).

4. Išimkite surinktuvo atraminį strypą iš laikančio
spaustuko.

08589

PERSPĖJIMAS. Pakeltas surinktuvas gali
nukristi. Užfiksuokite surinktuvo atraminį
strypą.

5. Nuleiskite ir nustatykite surinktuvo atraminį
strypą virš atraminio strypo laikiklio.

6. Lėtai nuleiskite surinktuvą taip, kad atraminis
strypas atsiremtų į atraminio strypo laikiklį.

08482

PERSPĖJIMAS. Kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.

7. Išjunkite variklį.



EKSPLOATACIJA

30 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

SURINKTUVO ATRAMINIO STRYPO
ATLAISVINIMAS

1. Užveskite mašiną.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Užvesdami mašiną
laikykite pėdą ant stabdžio pedalo, o krypties
pedalą palikite neutralioje padėtyje.

2. Šiek tiek pakelkite surinktuvą, kad
atlaisvintumėte atraminį surinktuvo strypą.

08480

3. Įstatykite surinktuvo atraminį strypą į laikantį
spaustuką.

08590

PERSPĖJIMAS. Kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.

4. Nuleiskite surinktuvą.

08482

5. Išjunkite variklį.



EKSPLOATACIJA

31800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

PASIRINKTYS

RANKINIS SIURBLYS

Rankinis siurblys veikia panaudodamas mašinos
siurbimo sistemą. Rankinis siurblys ir žarna
suteikia galimybę susiurbti šiukšles, kurių mašina
negali pasiekti.

1. Sustabdykite mašiną taip, kad galima būtų
pasiekti siurbiamą plotą.

2. Įjunkite mašinos stovėjimo stabdį.

PASTABA. Jei operatorius nesėdi sėdynėje,
stovėjimo stabdys turi būti nuspaustas arba
mašina automatiškai išsijungs po 2 sekundžių.

3. Paspauskite siurbiamojo ventiliatoriaus
jungiklį, kad išjungtumėte siurbiamąjį
ventiliatorių. Virš jungiklio esanti indikatoriaus
lemputė išsijungs.

07769

4. Nustatykite pagrindinio šepečio jungiklį į
vidurinę išjungimo padėtį, kad išjungtumėte ir
pakeltumėte pagrindinį šepetį.

5. Nustatykite apatinę jungiklio dalį į
išjungimo/pakėlimo padėtį, norėdami išjungti ir
pakelti šoninį (-us) šepetį (-us).

6. Išjunkite variklį.

7. Atidarykite priekines surinktuvo prieigos
dureles ir užfiksuokite kėlimo petį.



EKSPLOATACIJA

32 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

8. Ištraukite siurbimo sistemos kamštį iš
siurbimo sistemos adapterio vamzdelio,
esančio surinktuvo priekyje.

9. Nuimkite rankinį siurblį ir žarną nuo tvirtinimo
spaustukų ir juos abu surinkite.

10. Prijunkite siurbimo žarną prie siurbimo
sistemos adapterio vamzdelio, esančio
surinktuvo priekyje.

11. Norėdami uždaryti siurbimo sistemos dureles,
paslinkite siurbimo sistemos durelių svirtį
žemyn ir į kairę, kad užsifiksuotų.

12. Užveskite variklį.

13. Paspauskite siurbiamojo ventiliatoriaus
jungiklį, kad įjungtumėte siurbimo sistemą.
Įsižiebs virš jungiklio esanti indikatoriaus
lemputė.

07769

14. Pagal poreikį išsiurbkite plotą.

PERSPĖJIMAS. Gali įvykti avarija.
Nenaudokite siurbimo arba orpūtės įtaiso,
kai vairuojate.

15. Baigę siurbimą, nuspauskite siurbiamojo
ventiliatoriaus jungiklį, kad išjungtumėte
siurbiamąjį ventiliatorių. Virš jungiklio esanti
indikatoriaus lemputė išsijungs.

07769



EKSPLOATACIJA

33800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

16. Norėdami atidaryti siurbimo sistemos dureles,
paslinkite siurbimo sistemos durelių svirtį į
dešinę ir aukštyn, kad atsifiksuotų.

17. Atjunkite siurbimo žarną nuo siurbimo
sistemos adapterio vamzdelio, esančio
surinktuvo priekyje.

18. Išardykite surinktą siurbimo žarną ir vėl įdėkite
į tvirtinimo spaustukus ant surinktuvo.

19. Vėl įstatykite siurbimo sistemos kamštį į
siurbimo sistemos adapterio vamzdelį, esantį
surinktuvo priekyje, atlaisvinkite kėlimo petį ir
uždarykite priekines surinktuvo prieigos
dureles.



EKSPLOATACIJA

34 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

REGENERAVIMO FILTRO SISTEMA (RFS)

Regeneravimo filtro sistema (RFS) – tai
pasirenkama įranga, kuri pakaitomis įjungia filtro
kratytuvo variklius, kai filtrus reikia išvalyti
susikaupus dulkėms ar šiukšlėms.

Paprastai RFS nereikalauja, kad operatorius
sustabdytų mašiną ir iškratytų filtrus šlavimo metu
(išskyrus tada, kai dirbama nepaprastai dulkėtoje
aplinkoje). Vis dėlto rekomenduojama, kad
operatorius pats pasirūpintų iškratyti filtrus
kiekvieną kartą, kai iš surinktuvo šalinamos
šiukšlės. Tai galima atlikti pervažiuojant į šiukšlių
šalinimo vietą. VENKITE kratyti filtrus tada, kai
surinktuvas yra išritintas. Tam, kad iškratymo
ciklas būtų pradėtas, paspauskite filtro mygtuką
prietaisų skyde. Žr. FILTRO KRATYTUVO
JUNGIKLIS.

Labai dulkėtoje aplinkoje užsikimšusio filtro
indikatorius prietaisų skyde gali likti šviesti. Jei taip
nutinka, rekomenduojama, kad operatorius
sustabdytų mašiną ir pradėtų vieną ar du
iškratymo ciklus galimai užsikimšusiam filtrui
išvalyti. Po iškratymo išritinkite surinktuvą ir
ištuštinkite dulkių lovelį. Atnaujinkite šlavimą.

Jei surinktuvas perpildomas, gali įsižiebti lemputė.
Jei reikia, patikrinkite, kiek pripildytas surinktuvas,
ir pašalinkite šiukšles.

Jei ištaisius visas aukščiau minėtas sąlygas filtro
lemputė lieka šviesti, gali būti užsikimšę filtrai arba
RFS gali būti nustojusi veikti. Jei RFS valdymo
sistema sugedo, filtrus galima iškratyti pačiam
operatoriui paspaudus filtro mygtuką prietaisų
skyde.

Tam, kad pasirenkama RFS įranga veiktų
sėkmingai, reikia švarių, nepažeistų filtrų.
Užsikimšę filtrai gali lemti, kad RFS ims nuolat
veikti net pradėjus darbą. Ši pasirenkama įranga
taip pat reikalauja, kad viršutinis surinktuvo
dangtelis būtų gerai užsandarintas ir kad tarp
dviejų viršutinių filtro kamerų būtų geras tarpiklis.

Rekomenduojama pavažiuoti mašina atliekant
bandomąjį šlavimą ir iš pradžių įjungus RFS
pasirenkamą įrangą. Šio veiksmo sąlyga ta, kad
prieš įrengiant pasirenkamą RFS įrangą
surinktuvo dangtis ir viršutinė surinktuvo filtro
kamera buvo kruopščiai išvalyti. Pašluokite 30
minučių ir atidarę surinktuvo dangtį patikrinkite, ar
tarpikliai sveiki. Apžiūrėkite kratytuvo skydelių
viršutinę dalį ir surinktuvo dangčio apatinę pusę.
Patikrinkite, ar nėra kokių nors dulkių pėdsakų,
kurie galėjo atsirasti dėl prasto tarpiklio ar filtro.
Jeigu reikia – remontuokite. Atlikite šį patikrinimą
periodiškai, jei naudojate šlavimo mašiną su RFS
pasirenkama įranga.



EKSPLOATACIJA

35800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

MAŠINOS TRIKČIŲ DIAGNOSTIKA IR
ŠALINIMAS

Problema Priežastis Ištaisymo būdas

Kyla labai daug dulkių Šepečių uždangos ir dulkių
tarpikliai sudėvėti, pažeisti arba
nesureguliuoti

Pakeiskite arba sureguliuokite še
pečių uždangas arba dulkių tarpik
lius

Surinktuvo dulkių filtras užkimštas Iškratykite ir (arba) išvalykite arba
pakeiskite dulkių filtrą

Pagrindinis šepetys veikia II
Speed greičio režimu

Įjunkite pagrindinio šepečio nor
malaus greičio režimą

Pažeista siurblio žarna Pakeiskite siurblio žarną

Pažeistas siurbiamojo
ventiliatoriaus tarpiklis
(siurbiamojo ventiliatoriaus
įleidimo rėmelis)

Pakeiskite tarpiklį

Siurbiamojo ventiliatoriaus triktis Kreipkitės į TENNANT techninės
priežiūros personalą.

Iš dalies arba visiškai uždarytos
surinktuvo durelės

Atidarykite surinktuvo dureles

Suveikė terminis išjungiklis Atstatykite terminį išjungiklį

Ant dulkių filtrų nėra medžiaginės
pirminio valymo plėvelės

Išvalykite filtro elementus ir įdėkite
medžiaginę pirminio valymo plėve
lę

Prastas šlavimas Nusidėvėję šepečių šeriai Pakeiskite šepečius

Netinkamai sureguliuoti
pagrindinis ir šoniniai šepečiai

Sureguliuokite pagrindinį ir šoni
nius šepečius

Į pagrindinio šepečio pavaros
mechanizmą pagauta šiukšlių

Išvalykite šiukšles iš pavaros
mechanizmo

Pagrindinio šepečio pavaros
gedimas

Kreipkitės į TENNANT techninės
priežiūros personalą.

Šoninio šepečio pavaros gedimas Kreipkitės į TENNANT techninės
priežiūros personalą.

Pilnas šiukšlių surinktuvas Ištuštinkite surinktuvą

Nusidėvėjusios ar pažeistos
surinktuvo grindų uždangos

Pakeiskite grindų uždangas

Iš dalies arba visiškai atidarytos
surinktuvo durelės

Uždarykite surinktuvo dureles.

Netinkamas šlavimo šepetys Kreipkitės patarimo į TENNANT
atstovą.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

36 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

TECHNINĖS PRIEŽIŪROS LENTELĖ

Toliau pateiktoje lentelėje nurodomas už kiekvieną
procedūrą atsakingas asmuo.
O = operatorius
AP = apmokytas personalas

Intervalas

Atsakin
gas

asmuo
Nuo
roda Aprašymas Procedūra

Tepalas /
skystis

Techninės
priežiūros
veiksmų
skaičius

Kasdien O 1 Variklis Tikrinti alyvos lyg? VA 1

Patikrinti, ar
ventiliatoriaus diržas
nepažeistas ir
nenusidėvėjęs

- 1

Patikrinti aušinimo
skysčio lygį rezervuare

VG 1

O 2 Variklio oro filtras Patikrinti indikatorių - 1

Ištuštinti dulkių gaubtelį - 1

O 8 Hidraulinio skysčio
rezervuaras

Patikrinti skysčio lygį HYDO 1

O 3 Šepečio skyriaus
uždangos

Patikrinti, ar nepažeistos,
nenusidėvėjusios ir ar
sureguliuotos

- 6

O 4 Surinktuvo krašto
uždangos / surinktuvo
šoninė uždanga

Patikrinti, ar nepažeistos,
nenusidėvėjusios ir ar
sureguliuotos

- 3

O 3 Pagrindinis šepetys Patikrinti, ar nepažeistas
ir ar nesusidėvėjęs

- 1

O 5 Šoninis šepetys Patikrinti, ar nepažeistas
ir ar nesusidėvėjęs

- 1

Patikrinti šepečio
pėdsaką

- 1

O 6 Surinktuvo dulkių
filtras

Iškratyti - 2



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

37800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

Toliau pateiktoje lentelėje nurodomas už kiekvieną
procedūrą atsakingas asmuo.
O = operatorius
AP = apmokytas personalas

Intervalas

Atsakin
gas

asmuo
Nuo
roda Aprašymas Procedūra

Tepalas /
skystis

Techninės
priežiūros
veiksmų
skaičius

Kas 50
valandų

O 3 Pagrindinis šepetys Apsukti galais - 1

T 3 Pagrindinis šepetys Patikrinkite šepečio
pėdsaką. Nustatykite kaip
reikia

- 1

O 6 Surinktuvo dulkių
filtras

Patikrinkite / išvalykite - 2

T 7 Pagrindinio šepečio
reguliavimo įtaisas

Sutepkite ST 1

T 1 Variklis Patikrinkite, ar
nepažeistos ir ar
nesusidėvėjusios degalų
linijos ir spaustukai

- Visos

Išleiskite vandenį /
degalus iš separatoriaus

- 1

Kas 100
valandų

T 9 Hidraulinio skysčio
aušintuvas

Nuvalyti aušintuvo
briaunas

1

T 1 Variklis � Pakeiskite alyvą ir
alyvos filtrą

VA 1

Radiatoriaus šerdies
išorės valymas

1

O 10 Padangos Patikrinti slėgį - 3

O 3 Pagrindinio šepečio ir
surinktuvo tarpikliai

Patikrinti, ar nepažeistas
ir ar nesusidėvėjęs

- 12

T 1 Oro kondicionieriaus
diržas (pasirinktis)

Patikrinti įtempimą - 1

T - Oro kondicionieriaus
filtras (pasirinktis)

Jei reikia, nuvalykite arba
pakeiskite

- 1

Kas 200
valandų

T 1 Variklis Garo srove nuvalyti išorę - 1

T 11 Užpakalinio rato
atraminiai guoliai

Sutepkite ST 2

T 12 Stovėjimo stabdys Patikrinti, kaip
sureguliuotas

- 1

T 13 Šoninio šepečio
šarnyro kištukai

Sutepkite ST 1

TEPALAS / SKYSTIS
BF Stabdžių skystis.. . . .
EO SAE 10W-30 variklio alyva, API dyzelino klasė CJ-4 ar geresnė, CF / SH.. . . .
HYDO TennantTrue premium hidraulinis skystis arba jį atitinkantis hidraulinis skystis.
ST Specialus tepalas, „Lubriplate EMB“ tepalas (TENNANT gaminio Nr. 01433-1).
WG Vandens ir etilenglikolio antifrizas, -34° C (-30° F). . .

PASTABA. Dirbant itin dulkėtoje aplinkoje gali prireikti atlikti priežiūrą dažniau.

PASTABA. (�) ženklu pažymėtus veiksmus reikia atlikti po pirmųjų 50 veikimo valandų.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

38 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

Toliau pateiktoje lentelėje nurodomas už kiekvieną
procedūrą atsakingas asmuo.
O = operatorius
AP = apmokytas personalas

Intervalas

Atsakin
gas

asmuo
Nuo
roda Aprašymas Procedūra

Tepalas /
skystis

Techninės
priežiūros
veiksmų
skaičius

Kas 250
valandų

T 1 Variklis Patikrinkite, ar
nepažeistos ir ar
nesusidėvėjusios
radiatoriaus žarnos ar
spaustukai

- Visos

Patikrinkite ventiliatoriaus
dirželio sureguliavimą

- 1

Patikrinkite oro įsiurbimo
sistemos jungiamosios
žarnos

- 1

T 2 Variklio oro filtras Išvalykite oro filtrą - 1

Kas 400
valandų

T 14 Pagrindinis stabdžio
cilindras

Patikrinti skysčio lygį SS 1

T 1 Variklis Praskalaukite radiatorių ir
pakeiskite aušinimo
skystį

- 1

Kas 500
valandų

T 1 Variklis Pakeisti degalų filtrą - 1

Pakeiskite ventiliatoriaus
diržą

- 1

Nuvalykite dulkes nuo
grotelių ir radiatoriaus
briaunelių

- 1

Kas 800
valandų

T 8 Hidraulinės sistemos
rezervuaras

Pakeisti pildymo angos
dangtelį

-

T - Hidraulinės žarnos Patikrinkite, ar
nepažeista ir ar
nesusidėvėjusi

- Visos

T 11 Varomasis variklis �Reikiamai priveržti
veleno veržlę

- 1

T 11 Priekiniai / galiniai
ratai

�Reikiamai priveržti rato
veržles

- 1

T 15 Akumuliatorius �Nuvalyti ir priveržti
baterijos kabelio jungtis

- 1

Kas 1000
valandų

T 1 Variklis Patikrinti vožtuvų
tarpelius

- 4

Kas 1200
valandų

T 16 Hidraulinio skysčio
filtras

Pakeisti filtro elementą - 1

TEPALAS / SKYSTIS
BF Stabdžių skystis.. . . .
EO SAE 10W-30 variklio alyva, API dyzelino klasė CJ-4 ar geresnė, CF / SH.. . . .
HYDO TennantTrue premium hidraulinis skystis arba jį atitinkantis hidraulinis skystis.
ST Specialus tepalas, „Lubriplate EMB“ tepalas (TENNANT gaminio Nr. 01433-1).
WG Vandens ir etilenglikolio antifrizas, -34° C (-30° F). . .

PASTABA. Dirbant itin dulkėtoje aplinkoje gali prireikti atlikti priežiūrą dažniau.

PASTABA. (�) ženklu pažymėtus veiksmus reikia atlikti po pirmųjų 50 veikimo valandų.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

39800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

Toliau pateiktoje lentelėje nurodomas už kiekvieną
procedūrą atsakingas asmuo.
O = operatorius
AP = apmokytas personalas

Intervalas

Atsakin
gas

asmuo
Nuo
roda Aprašymas Procedūra

Tepalas /
skystis

Techninės
priežiūros
veiksmų
skaičius

Kas 1500
valandų

T 1 Variklis Patikrinkite PCV (angl.
„Positive Crankcase
Ventilation“) vožtuvą

- 1

Kas 1600
valandų

T 17 Priekinių ratų guoliai Patikrinti, sutepti ir
sureguliuoti

ST 2

Kas 2400
valandų

T 8 Hidraulinio skysčio
rezervuaras

Pakeisti siurbimo koštuvą - 1

Pakeisti hidraulinį skystį HYDO 1

Kas 3000
valandų

T 1 Variklis Patikrinkite, ar nėra
turbokompresoriaus
nuotėkių

- 1

1 metai T 1 Variklis Patikrinkite išmetimo
vamzdį, ar jis
nepažeistas / nėra
nuotėkių

- 1

T 2 Variklio oro filtras Pakeisti oro filtrą - 1

2 metų T 1 Variklis Pakeiskite
turbokompresoriaus
slėgio jutiklio žarnelę

- 1

Pakeiskite
turbokompresoriaus
sutepimo alyvos žarnelę

- 1

Pakeiskite degalų
žarneles ir spaustukus

- Visos

Pakeiskite oro įsiurbimo
sistemos jungiamosios
žarnos

- Visos

Pakeiskite aušinimo
sistemos žarneles ir
spaustukus

- Visos

TEPALAS / SKYSTIS
BF Stabdžių skystis.. . . .
EO SAE 10W-30 variklio alyva, API dyzelino klasė CJ-4 ar geresnė, CF / SH.. . . .
HYDO TennantTrue premium hidraulinis skystis arba jį atitinkantis hidraulinis skystis.
ST Specialus tepalas, „Lubriplate EMB“ tepalas (TENNANT gaminio Nr. 01433-1).
WG Vandens ir etilenglikolio antifrizas, -34° C (-30° F). . .

PASTABA. Dirbant itin dulkėtoje aplinkoje gali prireikti atlikti priežiūrą dažniau.

PASTABA. (�) ženklu pažymėtus veiksmus reikia atlikti po pirmųjų 50 veikimo valandų.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

40 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

TEPIMO

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

UŽPAKALINIO RATO ATRAMA

Kas 200 veikimo valandų sutepkite galinių ratų
atraminius guolius.

08451

PRIEKINIŲ RATŲ GUOLIAI

Kas 1600 veikimo valandų sutepkite ir
sureguliuokite priekinių ratų atraminius guolius.

08579

ŠONINIO ŠEPEČIO ŠARNYRO KIŠTUKAI

Kas 200 darbo valandų sutepkite šoninio šepečio
šarnyro kištukus.

08581

PAGRINDINIO ŠEPEČIO REGULIAVIMO
ĮTAISAS

Kas 50 veikimo valandų sutepkite pagrindinio
šepečio reguliavimo įtaisą.

08934



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

41800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

HIDRAULINĖ SISTEMA

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

HIDRAULINIO SKYSČIO REZERVUARAS

Hidraulinio skysčio rezervuaras yra už
operatoriaus sėdynės.

Kasdien patikrinkite darbinės temperatūros
hidraulinio skysčio lygį. Tikrinant hidraulinio
skysčio lygį surinktuvas turi būti nuleistas.
Vizualiai tikrinamas matuoklis yra paženklintas
PILNAS (juoda linija) ir PAPILDYTI (raudona linija)
žymomis, kurios rodo hidraulinio skysčio lygį
rezervuare.

08430

Hidraulinio skysčio rezervuaro viršuje yra įtaisytas
pildymo angos dangtelis su įmontuotu alsuokliu.
Pakeiskite dangtelį kas 800 veikimo valandų.

08430

Prieš vėl uždėdami dangtelį ant rezervuaro,
sutepkite pildymo angos dangtelio tarpiklį
hidraulinio skysčio plėvele.

DĖMESIO! Neperpildykite hidraulinio skysčio
rezervuaro ir nedirbkite su mašina, kai hidraulinio
skysčio lygis rezervuare žemas. Gali būti pažeista
mašinos hidraulinė sistema.

Kas 2400 darbo valandų ištuštinkite hidraulinio
skysčio rezervuarą ir vėl jį užpildykite nauja
TennantTrue premium hidraulinio skysčio porcija.

Rezervuare įmontuotas koštuvo nuotakas, per kurį
filtruojamas hidraulinis skystis prieš jam patenkant
į sistemą. Pakeiskite koštuvą kas 2400 veikimo
valandų.

Hidraulinio skysčio filtras yra variklio skyriuje.
Pakeiskite degalų filtro elementą kas 1200
veikimo valandų arba užsidegus užsikimšusio
hidraulinio filtro lemputei. Tikrinkite hidraulinio
skysčio lygį ir prireikus papildykite.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

42 800 4i dyzel. 9013071 (12-2016)

HIDRAULINIS SKYSTIS

Galima įsigyti skysčius trims skirtingiems
temperatūrų diapazonams:

TennantTrue premium 
 hidraulinis skystis (ilgesnio veikimo)

Dalies
Nr.

Galingu
mas

ISO kla
sės klam
pos indek
sas (VI)

Aplinkos oro
temperatūros
diapazonai

1057710 3,8 l

(1 gal)

ISO 100

VI 126 ar
aukštesnė

29°�C (85°�F)
ar aukštesnė

1057711 19 l

(5 gal)

1057707 3,8 l

(1 gal)

ISO 32

VI 163 ar
aukštesnė

7 �C
 (45 �F) ar
žemesnė

1057708 19 l 
(5 gal)

Jei naudojate vietoje įsigytą hidraulinį skystį,
įsitikinkite, kad jo techniniai duomenys atitinka
„Tennant“ hidraulinio skysčio techninius
duomenis. Skysčio pakaitalai gali sukelti pirmalaikį
hidraulinių komponentų gedimą.

DĖMESIO! Hidrauliniai komponentai priklauso nuo
to, koks hidraulinis skystis naudojamas sutepti
sistemos vidų. Į hidraulinę sistemą patekęs purvas
ar kiti teršalai nulems funkcinius sutrikimus,
greitesnį dėvėjimąsi ir pažeidimus.

HIDRAULINĖS ŽARNOS

Kas 800 veikimo valandų patikrinkite, ar
hidraulinės žarnos nesusidėvėjo ir ar yra
nepažeistos.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. kai atliekate mašinos
techninę priežiūrą, norėdami rasti suslėgto
hidraulinio skysčio nuotėkio vietą, naudokite
kartono lapą.

Iš labai mažos skylės dideliu slėgiu besiveržiantis
skystis gali būti beveik nematomas, bet gali
nulemti sužalojimus.

00002

Aptikę nuotėkį kreipkitės į atitinkamus
darbuotojus.

DĖMESIO. Naudokite tik TENNANT tiekiamas
hidraulines žarneles arba jos lygiavertes žarneles.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

43800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

VARIKLIS

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

VARIKLIO ALYVA

Kasdien patikrinkite variklio alyvos lygį. Po pirmųjų
50 mašinos veikimo valandų ir po to kas 100
veikimo valandų pakeiskite variklio alyvą ir alyvos
filtrą.

Variklio alyvos nuotakas yra variklio alyvos
karteryje. Variklio alyvą išleiskite tada, kai ji įšilusi.

Pilkite į variklį tiek alyvos, kad jos lygis būtų tarp
indikatoriaus žymų ant matuoklio. NEPILKITE
aukščiau viršutinės indikatoriaus žymos. Variklio
alyvos talpa siekia 5,7 l (6 kvortos) su alyvos filtru.

AUŠINIMO SISTEMA

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. kai atliekate mašinos
techninę priežiūrą, saugokitės, kad
neprisiliestumėte prie karšto variklio aušinimo
skysčio. Nenuimkite radiatoriaus dangtelio, jei
variklis yra karštas. Palaukite, kol variklis atvės.

Kasdien patikrinkite aušinimo skysčio lygį
rezervuare. Kai variklis šaltas, aušinimo skysčio
lygis turi būti tarp dviejų indikatoriaus žymų.
Vandens ir aušinimo skysčio maišymo nurodymus
žr. aušinimo skysčio gamintojo instrukcijoje.

Kas 250 veikimo valandų patikrinkite radiatoriaus
žarneles ir spaustukus. Priveržkite atsilaisvinusius
spaustukus. Pakeiskite pažeistas žarneles ir
spaustukus.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite radiatoriaus
šerdies išorę ir hidraulinio skysčio aušintuvo
briaunas. Priešinga normaliam oro srautui kryptimi
žemo slėgio oru ar vandeniu nupūskite arba
nuplaukite visas dulkes nuo grotelių ir radiatoriaus
briaunų kas 500 veikimo valandų. Valykite
atsargiai, kad nesulankstytumėte aušinimo
briaunų. Išvalykite kruopščiai, kad briaunos neliktų
padengtos sukietėjusiu dulkių sluoksniu. Tam, kad
radiatorius neįtrūktų, prieš valydami palaukite, kol
radiatorius ir aušintuvo briaunos atvės.

08454

Kas 400 veikimo valandų perplaukite radiatorių ir
aušinimo sistemą.

Kas dvejus metus pakeiskite radiatoriaus žarneles
ir spaustukus.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

44 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

VARIKLIO DIRŽAS

Kasdien patikrinkite, variklio ventiliatoriaus diržas
nenusidėvėjęs ir ar nesugadintas. Po 250 veikimo
valandų patikrinkite variklio diržo įtempį. Jei reikia,
sureguliuokite įtempimą. Tinkamas diržo įtempis
yra 7–9 mm (0,28–0,35 col.) veikiant 10 kg (22
sv.) jėgai ilgiausios atkarpos tarp ašių viduriniame
taške.

08935

Kas 500 veikimo valandų pakeiskite variklio
ventiliatoriaus diržą.

ORO KONDICIONIERIAUS DIRŽAS
(PASIRINKTIS)

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite variklio diržo
įtempimą. Jei reikia, sureguliuokite įtempimą.
Tinkamas diržo įtempis yra 4–7 mm (0,025–0,25
col.) veikiant 25–27 kg (55–60 sv.) jėgai diržo
viduriniame taške.

VANDENS IŠLEIDIMAS IŠ VANDENS / DEGALŲ
SEPARATORIAUS

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Kai atliekate mašinos
techninę priežiūrą, žiūrėkite, kad ten, kur atliekami
degalų sistemos tvarkymo darbai, nebūtų liepsnos
ir kibirkščių. Gerai vėdinkite patalpą.

Išleiskite vandenį iš vandens / degalų
separatoriaus kas 50 veikimo valandų.

Pasukite raktelį į įjungimo padėtį (neužvesdami
variklio).

Pasukite vandens / degalų separatoriaus dangtelį,
esantį ant filtro laikiklio viršaus, ir palaukite , kol
išbėgs degalai.

Pradėjus bėgti pastoviams degalų srautui,
uždarykite vandens / degalų separatoriaus
dangtelį.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

45800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

DEGALŲ VAMZDELIAI

Kas 50 veikimo valandų patikrinkite degalų
vamzdelius. Jei spaudžiamoji juostelė atsilaisvino,
ant juostelės varžto užtepkite alyvos ir juostelę
stipriai priveržkite.

Guminiai degalų vamzdeliai gali susidėvėti
nepriklausomai nuo to, ar variklis buvo
naudojamas daug, ar nedaug. Kas dvejus metus
pakeiskite degalų vamzdelius ir spaudžiamąsias
juosteles.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Kai atliekate mašinos
techninę priežiūrą, žiūrėkite, kad ten, kur atliekami
degalų sistemos tvarkymo darbai, nebūtų liepsnos
ir kibirkščių. Gerai vėdinkite patalpą.

Jei prieš baigiantis dvejiems metams aptikote, kad
degalų vamzdeliai ir spaudžiamosios juostelės
susidėvėjo ar buvo pažeisti, iš karto juos
pakeiskite ar sutaisykite. Pakeitę bet kuriuos
degalų vamzdelius ir (arba) degalų filtrą, išleiskite
orą iš degalų sistemos, žr. DEGALŲ SISTEMOS
PRIPILDYMAS. Kai degalų vamzdeliai neįtaisyti,
užkimškite abu galus švariu audiniu ar popieriumi,
kad į vamzdelius nepatektų purvo. Vamzdeliuose
esantis purvas gali sukelti funkcinį degalų
įpurškimo siurblio sutrikimą.

DEGALŲ SISTEMOS PRIPILDYMAS

Tipines dyzelinių degalų sistemas reikia pripildyti,
kad degalų vamzdeliuose ir degalų sistemos
komponentuose neliktų oro kišenių. Tą paprastai
reikia padaryti išleidus degalus, pakeitus degalų
filtro elementus arba atlikus degalų sistemos
komponento remontą. Degaluose esantis oras
trukdo varikliui sklandžiai veikti. Daugiau
informacijos ieškokite variklio gamintojo
instrukcijoje.

KURO FILTRAS

Pakeiskite abu degalų filtrus kas 500 veikimo
valandų.

PCV (angl. „POSITIVE CRANKCASE
VENTILATION“) VOŽTUVAS

Patikrinkite PCV vožtuvą kas 1500 veikimo
valandų.

IŠMETIMO KOLEKTORIUS

Kas metus patikrinkite išmetimo kolektorių, ar jis
nepažeistas ir ar nėra nuotėkio.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

46 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

TURBOKOMPRESORIUS

Patikrinkite turbokompresorių, ar nėra nuotėkių,
kas 3000 darbo valandų.

Kas dvejus metus pakeiskite turbokompresoriaus
slėgio jutiklio žarneles.

Kas dvejus metus pakeiskite sutepimo alyvos
žarneles.

VOŽTUVŲ TARPELIAI

Patikrinkite ir sureguliuokite vožtuvų tarpelius taip,
kad jie būtų nuo 0,18 iki 0,22 mm (0,0071–0,0086
col.), kai variklis šaltas, kas 1000 veikimo valandų.

ORO ĮSIURBIMO SISTEMOS JUNGIAMOSIOS
ŽARNOS

Kas 250 veikimo valandų patikrinkite oro įsiurbimo
sistemos jungiamąsias žarnas, ar nėra nuotėkio ir
pažeidimų.

Kas dvejus metus pakeiskite oro įsiurbimo žarnas.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

47800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

ORO FILTRO INDIKATORIUS

Kasdien patikrinkite indikatorių. Indikatoriaus
raudona linija pasislenka oro filtrui užsiteršiant
nešvarumais. Nekeiskite oro filtro elemento, kol
raudona linija nepasieks 5 kPa (20 H2O) žymos ir
raudonai neužsipildys langelis „SERVICE WHEN
RED“ (atlikite techninę priežiūrą, jei pasidarė
raudonas). Variklis turi dirbti, norint gauti tikslius
oro indikatoriaus skaitymus.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. kai atliekate mašinos
techninę priežiūrą, saugokitės judančių dalių.
Nedėvėkite laisvų drabužių, papuošalų ir suriškite
ilgus plaukus.

ORO FILTRO SURINKIMAS

Kasdien ištuštinkite variklio oro filtro dulkių
gaubtelį.

Išvalykite oro filtrą kas 250 veikimo valandų. Kas
metus pakeiskite oro filtrą.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

Oro filtro elementą pakeiskite tik tada, kai oro filtro
indikatorius parodys, kad sumažėjo oro įleidimo
sistemos pralaidumas, arba filtras yra pažeistas.
Žr. ORO FILTRO INDIKATORIUS.

Išimkite filtro elementą. Atsargiai išvalykite galo
dangtelį ir korpuso vidų drėgnu skudurėliu.
Nuvalykite korpuso sandarinamuosius paviršius.

Įdėkite filtrą į oro filtro korpusą ir uždėkite gaubtelį
nuo dulkių nukreipdami vandens išleidimo čiaupą
žemyn.

Pakeitę oro filtro elementą iš naujo nustatykite oro
filtro indikatorių paspausdami atstatos mygtuką,
esantį ant indikatoriaus galo.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

48 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

AKUMULIATORIUS

Nuvalykite ir priveržkite baterijos jungtis po
pirmųjų 50 veikimo valandų ir vėliau – kas 800
valandų. Neišimkite iš baterijos vėdinimo kamščių
ir nepilkite vandens į bateriją.

Norėdami prieiti prie akumuliatoriaus, nuimkite
mašinos viduje esantį variklio skyriaus skydą.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. kai atliekate mašinos
techninę priežiūrą, saugokitės, kad
neprisiliestumėte prie baterijos rūgšties.

GRANDINĖS IŠJUNGIKLIAI

Grandinės išjungikliai yra atstatomi elektros
grandinės apsaugos prietaisai, skirti nutraukti
srovės tiekimą, jei grandinė yra perkrauta. Kai tik
suveikia grandinės išjungiklis, jį reikia atstatyti
rankiniu būdu. Paspauskite atstatos mygtuką po
to, kai išjungiklis atvės.

Jei išjungiklio suveikimą sukėlusi perkrova vis dar
išlieka, išjungiklis ir toliau nutraukinės elektros
srovę, kol problema nebus pašalinta.

Visi grandinės išjungikliai, išskyrus du iš jų, yra
operatoriaus skyriuje. Du 30 amperų grandinės
išjungikliai yra už grandinės išjungiklių skydo, kurį
galima pasiekti pakėlus surinktuvą. 30 amperų
grandinės išjungikliai yra savaime atsistatantys:
po to, kai jie suveikia, atvėsę jie atsistato savaime.

Žemiau pateiktoje lentelėje nurodyti grandinės
išjungikliai ir apsaugotos grandinės.

Grandinės
išjungiklis Pajėgumas Apsaugota grandinė

CB-1 15 A Garsinis signalas

CB-2 15 A Filtro kratytuvas

CB-3 15 A Valdikliai

CB-4 15 A Prietaisų skydas

CB-5 15 A Pavojaus švyturėlis

CB-6 2,5 A Šepečiai

CB-7 15 A Kairysis šoninis šepetys (pasi
rinktis)

CB-8 15 A Vairuotojo kabinos priedai

CB-9 15 A Priedai

CB-10 30 A AC kompresorius/orpūtė

CB-11 30 A Oro kondic. kondensatorius /
ventiliatoriai



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

49800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

ŠIUKŠLIŲ SURINKTUVAS

Dulkių filtrais filtruojamas oras, ištraukiamas iš
surinktuvo. Dulkių filtruose įrengtas kratytuvas,
kuris skirtas pašalinti susikaupusias dulkių
daleles. Dulkių filtrų kratytuvas valdomas filtro
kratytuvo jungikliu.

Prieš šalindami iš surinktuvo šiukšles ir kiekvienos
darbo pamainos pabaigoje iškratykite dulkių filtrus.
Stenkitės nekratyti filtrų tada, kai surinktuvas yra
išritintas. Patikrinkite ir išvalykite dulkių filtrus kas
50 veikimo valandų. Dirbant itin dulkėtoje aplinkoje
gali prireikti dažniau valyti dulkių filtrus. Pakeiskite
sugadintus dulkių filtrus.

SURINKTUVO DULKIŲ FILTRO IŠĖMIMAS
ARBA KEITIMAS

PASTABA. filtrą valykite dažniau, jei naudojate jį
itin dulkėtoje aplinkoje.

1. Pakratykite surinktuvo dulkių filtrą.

2. Sustabdykite variklį ir įjunkite mašinos
stovėjimo stabdį.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

3. Atidarykite surinktuvo dangtį.

4. Atjunkite kratytuvo variklio laidų jungtis.

5. Išsukite keturis fiksuojamuosius varžtus iš
filtro kratytuvo rėmo.

08591

6. Ištraukite filtro kratytuvo rėmą iš surinktuvo.

7. Atsargiai apverskite kratytuvo rėmą ir
elementą.

8. Atlaisvinkite keturis filtro fiksuojamuosius
varžtus filtro kratytuvo rėme.

08592

9. Išimkite fiksuojamąjį žiedą iš filtro kratytuvo
rėmo. Išimkite filtrą.

10. Pasirūpinkite, kad pirminio valymo plėvelė
būtų glaudžiai apvyniota ir patikimai pritvirtinta
prie naujo filtro elemento. Uždėkite naują filtrą
ant filtro kratytuvo rėmo.

11. Uždėkite fiksuojamąjį žiedą ant filtro.
Įsitikinkite, kad fiksuojamasis žiedas įtelpa
visuose filtro elemento kraštuose.
Fiksuojamojo žiedo išpjovas sulyginkite su
fiksuojamųjų varžtų skylėmis.

08593

12.Sumontuokite naudodami fiksuojamuosius
varžtus.

13.Patikrinkite, ar nepažeistas tarpiklis ant
kratytuvo rėmo. Įsitikinkite, kad vibracijos
izoliatoriai sumontuoti visuose keturiuose filtro
kratytuvo rėmo kampuose.

14.Įdėkite filtrą ir kratytuvo rėmą į surinktuvą.

15.Įstatykite ir užveržkite keturis fiksuojamuosius
varžtus.

16.Prijunkite kratytuvo variklio laidų jungtis.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

50 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

SURINKTUVO DULKIŲ FILTRO VALYMAS

Dulkių filtrus valykite vienu iš žemiau pateiktų
būdų:

� IŠKRATYMAS - Paspauskite filtro kratytuvo
jungiklį.

� PERPŪTIMAS ORU – Iš vidaus pūskite
suslėgtą orą per dulkių filtrą. Tai galima
padaryti palikus dulkių filtrą mašinoje;
norėdami išvalyti veiksmingiau dulkių filtrą
išimkite iš mašinos, o pirminio valymo plėvelę
išimkite iš filtro elemento.

08594

� PERPLOVIMAS VANDENIU – išimkite iš filtro
elemento medžiaginę pirminio valymo plėvelę.
Nuplaukite pirminio valymo plėvelę vandens ir
nestipraus ploviklio tirpale. Skalaukite pirminio
valymo plėvelę, kol ji bus švari. Šlapią pirminio
valymo plėvelę išdžiovinkite ore; nenaudokite
suslėgto oro. NIEKADA neplaukite vandeniu
filtro elemento.

TERMINIS IŠJUNGIKLIS

Terminis išjungiklis fiksuoja iš surinktuvo
ištraukiamo oro temperatūrą. Jei surinktuvo
turinys užsidega, terminis išjungiklis sustabdo
siurbiamąjį ventiliatorių ir nutraukia oro srautą.
Terminis išjungiklis yra ant siurbiamojo
ventiliatoriaus korpuso.

Paspauskite mygtuką, kad nustatytumėte terminį
išjungiklį iš naujo.

08928



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

51800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

PAGRINDINIS ŠEPETYS

Kasdien patikrinkite, ar šepetys nesusidėvėjęs ir
ar nepažeistas. Nuo pagrindinio šepečio,
pagrindinio šepečio pavaros stebulės arba
pagrindinio šepečio tuščiaeigio skriemulio nuimkite
apsivijusias virveles ar vielas.

Norėdami užtikrinti maksimalų šepečio
eksploatavimo laiką ir geriausią šlavimo kokybę,
tikrinkite šepečio pėdsaką ir apsukite šepetį galais
kas 50 mašinos veikimo valandų. Žr.
PAGRINDINIO ŠEPEČIO PAKEITIMAS ARBA
APSUKIMAS.

Pakeiskite šepetį, kai jis ima valyti neefektyviai.

PAGRINDINIO ŠEPEČIO PAKEITIMAS ARBA
APSUKIMAS

1. Pakelkite pagrindinį šepetį.

2. Išjunkite mašinos maitinimą ir įjunkite mašinos
stovėjimo stabdį.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

3. Atidarykite dešiniąsias pagrindinio šepečio
prieigos dureles.

4. Atsklęskite ir nuimkite šepečio tuščiaeigio
skriemulio skydelį.

08487

5. Suimkite pagrindinį šepetį ir traukdami jį nuo
šepečio pavaros kaiščio išimkite iš pagrindinio
šepečio skyriaus.

08488

6. Padėkite naują arba apsuktą galais pagrindinį
šepetį ant grindų prie prieigos durelių.

7. Užmaukite pagrindinį šepetį ant pavaros
kaiščio. Sukite pagrindinį šepetį, kol jis sukibs
su pavaros kaiščiu, tada iki galo užstumkite jį
ant kaiščio.

8. Įstumkite pagrindinio šepečio tuščiaeigio
skriemulio skydelio kaištį į pagrindinį šepetį.

9. Užkabinkite tuščiaeigio skriemulio skydelį ant
mašinos rėmo.

08489

10. Uždarykite dešiniąsias pagrindinio šepečio
prieigos dureles.

11. Jei reikia, po perstatymo patikrinkite ir
sureguliuokite šepečio pėdsaką. Žr.
PAGRINDINIO ŠEPEČIO PĖDSAKO
TIKRINIMAS.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

52 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

PAGRINDINIO ŠEPEČIO PĖDSAKO
TIKRINIMAS / REGULIAVIMAS

1. Ant lygaus, horizontalaus grindų paviršiaus
užtepkite kreidos ar kitos žymėjimo
medžiagos.

2. Pakelkite šoninį ir pagrindinį šepetį, tada
nustatykite pagrindinį šepetį virš kreida ištepto
ploto.

PASTABA. jei neturite kreidos ar kitos medžiagos,
palikite šepetį suktis ant grindų dvi minutes. Ant
grindų liks nublizginto ploto žymė.

3. Įjunkite pagrindinį šepetį.

4. Nuleiskite pagrindinį šepetį 15–20 sekundžių
koja laikydami nuspaudę stabdžius, kad
mašina nepajudėtų. Taip besisukantis
pagrindinis šepetys bus nuleistas.

5. Pakelkite pagrindinį šepetį.

6. Sustabdykite pagrindinį šepetį.

7. Pavažiuokite mašina nuo šveitimo ploto.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

8. Patikrinkite šepečio pėdsako plotį. Pėdsakas
turėtų būti lygus 65–75 mm (2,5–3,5) per visą
šepečio ilgį. Žr. PAGRINDINIO ŠEPEČIO
PĖDSAKO PLOČIO REGULIAVIMAS.

00582

9. Apžiūrėkite šepečio nuolaibį. Jei šepečių
pėdsakai smailėja, žr. šio vadovo skyrių
PAGRINDINIO ŠEPEČIO NUOLAIBIO
REGULIAVIMAS.

00601



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

53800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

PAGRINDINIO ŠEPEČIO PĖDSAKO PLOČIO
REGULIAVIMAS

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

1. Patikrinkite šepečio pėdsako plotį.

2. Norint padidinti pagrindinio šepečio pėdsako
plotį reikia pasukti pagrindinio šepečio
prispaudimo rankenėlę prieš laikrodžio
rodyklę.

Norint sumažinti pagrindinio šepečio pėdsako
plotį reikia pasukti pagrindinio šepečio
prispaudimo rankenėlę pagal laikrodžio
rodyklę.

PAGRINDINIO ŠEPEČIO NUOLAIBIO
REGULIAVIMAS

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

1. Apžiūrėkite šepečio nuolaibį.

2. Atlaisvinkite šepečio varomojo galo plokštelės
tvirtinimo varžtus.

08450

3. Pasukite nuolaibio reguliavimo veržlę prieš
laikrodžio rodyklę, kad padidintumėte pėdsako
plotį varomajame šepečio gale, arba pagal
laikrodžio rodyklę, kad sumažintumėte
pėdsako plotį varomajame šepečio gale.
Užveržkite varomojo galo plokštelės tvirtinimo
varžtus.

08490

4. Dar kartą patikrinkite pagrindinio šepečio
pėdsaką ir, jei reikia, sureguliuokite dar kartą.
Po to sureguliuokite pagrindinio šepečio
pėdsako plotį.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

54 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

ŠONINIS (-AI) ŠEPETYS (-AI)

Kasdien patikrinkite, ar šepetys (-ai) nenusidėvėję
ir ar nesugadinti. Nuo šepečio (-ų) arba pavaros
stebulės (-ių) nuimkite apsivijusias virveles ar
vielas.

Pakeiskite šepetį (-ius), kai jis (jie) ima valyti
neefektyviai.

ŠONINIO ŠEPEČIO PAKEITIMAS

1. Ištuštinkite šiukšlių surinktuvą.

2. Įjunkite mašinos stovėjimo stabdį.

3. Pakelkite surinktuvą.

4. Išjunkite variklį.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

5. Iš šoninio šepečio pavaros velenėlio ištraukite
fiksuojamąjį kaištuką.

08466

6. Šoninį šepetį numaukite nuo šoninio šepečio
pavaros velenėlio.

PASTABA. nuimkite pavaros stebulę ir uždėkite ją
ant naujo šepečio, jei ji nesumontuota.

7. Naująjį šoninį šepetį užmaukite ant šoninio
šepečio pavaros velenėlio.

8. Šoninio šepečio fiksuojamąjį kaištuką
perkiškite per šoninio šepečio stebulę bei
velenėlį ir užfiksuokite.

9. Atlaisvinkite surinktuvo atraminį strypą ir
nuleiskite surinktuvą.

10. Sureguliuokite šoninio šepečio pėdsaką
šoninio šepečio prispaudimo rankenėle.

ŠONINIO ŠEPEČIO PĖDSAKO
SUREGULIAVIMAS

Kasdien patikrinkite šoninio šepečio pėdsaką.
Šoninio šepečio šeriai turi liesti grindis palikdami
iliustracijoje parodytą pėdsaką. 

350327

Pasukite rankenėlę prieš laikrodžio rodyklę,
norėdami padidinti šepečių slėgį arba pagal
laikrodžio rodyklę šepečių slėgiui sumažinti.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

55800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

UŽDANGOS IR TARPIKLIAI

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

SURINKTUVO KRAŠTO UŽDANGOS

Surinktuvo krašto uždangos yra surinktuvo
užpakalinės dalies apačioje. Uždangos yra
braukiamos per šiukšles, kad šiukšlės būtų geriau
nukreipiamos į surinktuvą. Viršutinė uždanga
suskirstyta segmentais.

Kasdien patikrinkite, ar surinktuvo krašto
uždangos nenusidėvėjusios ir ar nepažeistos.

Pakeiskite surinktuvo krašto uždangas, kai jos
nebesiekia grindų.

08491

SURINKTUVO ŠONINĖ UŽDANGA

Surinktuvo šoninė uždanga yra kairiojoje
surinktuvo pusėje.

Kasdien patikrinkite, ar surinktuvo šoninė uždanga
nenusidėvėjusi ir ar nepažeista.

08492

ŠEPEČIO SKYRIAUS UŽDANGOS

Šepečio skyriaus uždangos yra abiejų pagrindinių
šepečių durelių apatinėse dalyse ir aplink šepečio
galus ant pagrindinio rėmo. Vidinė šepečio durelių
uždanga turėti liesti grindis, o išorinė šepečio
durelių uždanga turėtų būti nuo grindų per 3–5
mm (0,12–0,25 colio).

Kasdien patikrinkite, ar uždangos
nenusidėvėjusios, nepažeistos ir tinkamai
sureguliuotos.

PASTABA. Ant šepečių durelių uždangų yra
pailgos angos, skirtos tarpeliui iki grindų reguliuoti.
Tam, kad sureguliuota būtų tinkamai, durelės turi
būti uždarytos.

PASTABA. slėgis padangose turi įtakos uždangos
tarpeliui.

08493

UŽPAKALINĖS UŽDANGOS

Dvi užpakalinės uždangos yra ant pagrindinio
šepečio skyriaus užpakalinės dalies apačios. Jei
dirbama dulkėtoje aplinkoje, vertikali uždanga
turėtų būti nuo grindų per 20 mm (0,75 colio), o
kitokiomis sąlygomis turėtų liesti grindis.
Recirkuliacijos uždanga susireguliuoja savaime.

Kasdien patikrinkite, ar uždangos
nenusidėvėjusios, nepažeistos ir tinkamai
sureguliuotos.

PASTABA. slėgis padangose turi įtakos uždangos
tarpeliui.

08494



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

56 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

ŠEPEČIŲ DURELIŲ TARPIKLIAI

Šepečių durelių tarpikliai yra ant abiejų pagrindinio
šepečio durelių ir atitinkamų pagrindinio rėmo
dalių.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpikliai
nenusidėvėję ir ar nepažeisti.

08495

SURINKTUVO DULKIŲ TARPIKLIS

Surinktuvo dulkių tarpiklis yra surinktuvo viduje.
Juo užsandarinamas surinktuvo filtro skyrius.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpiklis
nenusidėvėjęs ir ar nepažeistas.

08498

SURINKTUVO TARPIKLIAI

Surinktuvo tarpikliai yra ant viršutinės ir šoninių
mašinos rėmo dalių, kurios liečiasi su surinktuvu.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpikliai
nenusidėvėję ir ar nepažeisti.

08496

SURINKTUVO DURELIŲ TARPIKLIAI

Surinktuvo durelių tarpikliai yra ant surinktuvo
durelių. Jie užsandarina surinktuvą, kai durelės
uždarytos.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpikliai
nenusidėvėję ir ar nepažeisti.

08497



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

57800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

SURINKTUVO SIURBIAMOJO
VENTILIATORIAUS TARPIKLIS

Surinktuvo siurbiamojo ventiliatoriaus tarpiklis
sumontuotas ant siurbiamojo ventiliatoriaus
įleidimo rėmo.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpiklis
nenusidėvėjęs ir ar nepažeistas.

SURINKTUVO DANGČIO TARPIKLIS

Surinktuvo dangčio tarpikliai yra surinktuvo
dangčio vidinėje pusėje. Jais užsandarinamas
surinktuvo filtro skyrius.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpiklis
nenusidėvėjęs ir ar nepažeistas.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

58 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

STABDŽIAI IR PADANGOS

PAGRINDINIAI STABDŽIAI

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

Hidrauliniai pagrindiniai stabdžiai yra priekiniuose
ratuose.

Pagrindinis stabdžio cilindras yra ant ugniasienės.

Kas 400 veikimo valandų patikrinkite pagrindinio
stabdžio cilindro skysčio lygį.

08501

STOVĖJIMO STABDYS

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

Sureguliuokite stovėjimo stabdį visada, kai tik jį
tampa labai lengva įjungti, kai mašina ima riedėti jį
įjungus ir kas 200 veikimo valandų.

PADANGOS

Standartinės mašinos padangos yra pneumatinės.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite slėgį
padangose. Tinkamas oro slėgis padangose yra
690–758 kPa (100–110 psi).

08575

PRIEKINIAI / GALINIAI RATAI

Po pirmųjų 50 veikimo valandų, o po to kas 800
valandų, 169-183 Nm (125–135 ft lb) jėgos
momentu du kartus priveržkite priekinio rato
veržles, kaip parodyta paveikslėlyje.

Po pirmųjų 50 veikimo valandų ir po to kas 800
valandų du kartus priveržkite 122–155 Nm
(90–110 ft lb) priveržimo momentu, kaip parodyta
paveikslėlyje.

2

3

4

1

5



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

59800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

VAROMASIS VARIKLIS

Pirmą kartą priveržkite veleno veržlę 270 Nm (200
ft lb) priveržimo momentu po 50 veikimo valandų,
po to – kas 800 veikimo valandų.

ORO KONDICIONIERIAUS FILTRAS
(PASIRINKTIS)

Išvalykite oro kondicionieriaus filtrą kas 100
veikimo valandų. Pakeiskite oro kondicionieriaus
filtrą, jei jis pažeistas.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

60 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

MAŠINOS STŪMIMAS, TEMPIMAS IR
TRANSPORTAVIMAS

MAŠINOS STŪMIMAS AR TEMPIMAS

Mašinai sugedus, ją galima stumti iš priekio arba
iš galo, bet tempti galima tiktai iš galo.

Varomajame siurblyje yra praleidimo vožtuvas,
apsaugantis nuo hidraulinės sistemos pažeidimo,
kai mašina stumiama ar tempiama. Šis vožtuvas
teikia galimybę sugedusią mašiną paslinkti labai
trumpą atstumą ir tokiu greičiu, kuris neviršija 
1,6 km/val. (1 myl./val.). Mašina NĖRA
sukonstruota būti stumiama arba tempiama ilgą
atstumą ar dideliu greičiu.

08576

DĖMESIO! nestumkite ir netempkite mašinos ilgą
atstumą nenaudodami praleidimo vožtuvo, antraip
galite sugadinti mašinos hidraulinę sistemą.

Pasukite praleidimo vožtuvą 90° iš normalios
padėties prieš stumdami arba tempdami mašiną.
Paveikslėlyje pavaizduotas praleidimo vožtuvas
stūmimo ir vilkimo padėtyje.

Atsukite praleidimo vožtuvą į normalią padėtį, kai
mašiną stumiate ar tempiate.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

61800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

MAŠINOS TRANSPORTAVIMAS

1. Pastatykite mašiną ties sunkvežimio ar
priekabos pakrovimo bortu.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Įkeldami / iškeldami
mašiną į / iš priekabą (-os) ar sunkvežimį (-io),
ištuštinkite surinktuvą.

2. Jei pakrovimo platforma nėra horizontali arba
yra aukščiau kaip 380 mm (15 colių) nuo
žemės, mašiną užtraukite gerve.

Jei pakrovimo platforma yra horizontali IR yra
ne aukščiau 380 mm (15 colių) nuo žemės,
mašina į sunkvežimio kėbulą ar priekabą
galima užvažiuoti.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. mašiną į sunkvežimį ar
priekabą pakraukite naudodami gervę.
Nevažiuokite mašina į sunkvežimį ar priekabą ar
iš jų, jeigu krovimo platforma nėra horizontali IR
jeigu ji yra aukščiau kaip 380 mm (15 colių) nuo
žemės paviršiaus.

3. Norėdami mašiną užkelti į sunkvežimį ar
priekabą, gervės grandines prikabinkite prie
užpakalinių tvirtinimo taškų.

Užpakaliniai pritvirtinimo taškai yra pagrindinio
rėmo atkarpoje su U formos varžtais po
šoniniais buferiais ties mašinos užpakaline
dalimi.

4. Pasukite praleidimo vožtuvą 90° iš normalios
padėties prieš gerve pakraudami mašiną į
sunkvežimį arba priekabą. Žr. šio vadovo
skyrių MAŠINOS STŪMIMAS IR TEMPIMAS.
Pasirūpinkite, kad mašina būtų centre.

08576



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

62 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

5. Mašiną į sunkvežimyje ar priekaboje
pastatykite kaip galima giliau. Jei mašina imtų
krypti nuo sunkvežimio ar priekabos centro
linijos, sustokite ir pasukite vairą link mašinos
centro.

6. Įjunkite stovėjimo stabdį ir užblokuokite
mašinos ratus. Prieš transportuodami
pririškite mašiną prie sunkvežimio ar
priekabos.

Du priekiniai pritvirtinimo taškai yra
pagrindinio rėmo atkarpoje su U formos
varžtais priešais ratus.

Du užpakaliniai pritvirtinimo taškai yra
pagrindinio rėmo atkarpoje su U formos
varžtais po šoniniais buferiais ties mašinos
užpakaline dalimi.

7. Jei krovinio platforma nėra horizontali arba yra
aukščiau kaip 380 mm (15 colių) nuo žemės,
mašiną iškelkite naudodami gervę.

Jei krovinio platforma yra horizontali IR yra ne
aukščiau 380 mm (15 colių) nuo žemės,
mašiną iš sunkvežimio ar priekabos
platformos galima nuvairuoti.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Mašinai iš sunkvežimio ar
priekabos iškrauti naudokite gervę. Nevažiuokite
mašina nuo sunkvežimio ar priekabos platformos,
jei pakrovimo paviršius nėra horizontalus IR jeigu
jis yra aukščiau kaip 380 mm (15 colių) nuo
žemės.

8. Atsukite praleidimo vožtuvą į normalią padėtį,
kai mašiną stumiate ar tempiate. Žr. šio
vadovo skyrių MAŠINOS STŪMIMAS IR
TEMPIMAS.



TECHNINĖ PRIEŽIŪRA

63800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

MAŠINOS PAKĖLIMAS

Prieš keldami mašiną ištuštinkite surinktuvą.
Mašiną kelkite tik tam skirtose vietose. Naudokite
keltuvą ar domkratą, kuris gali išlaikyti mašinos
svorį. Mašinai paremti naudokite keliamąsias
atramas.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš išlipdami iš mašinos
ar prieš atlikdami priežiūros darbus, sustokite ant
horizontalaus paviršiaus, įjunkite stovėjimo stabdį,
išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

SAUGOS ĮSPĖJIMAS. Prieš pakeldami mašiną
techninei priežiūrai atlikti užblokuokite jos ratus.
Naudokite keltuvą ar domkratą, išlaikantį mašinos
svorį. Kelkite mašiną tik numatytose vietose.
Paremkite mašiną keliamosiomis atramomis.

Priekiniai kėlimo taškai yra mašinos rėmo dalyje
su lygia apatine briauna prie priekinių ratų.

08586

Užpakalinis pakėlimo taškas yra užpakalinio
buferio viduryje.

08485

LAIKYMO SĄLYGOS

Prieš pastatant mašiną ilgam laikui reikėtų atlikti
tokius veiksmus.

1. Pastatykite mašiną vėsioje, sausoje vietoje.
Saugokite mašiną nuo lietaus ir sniego.
Laikykite patalpų viduje.

2. Išimkite akumuliatorių arba jį įkraukite kas tris
mėnesius.

Prieš pastatant mašiną laikyti ilgam laikotarpiui
reikia ją parengti, kad sumažintumėte rūdžių,
nuosėdų ir nepageidaujamų apnašų susidarymo
galimybę. Kreipkitės į TENNANT techninės
priežiūros personalą.



SPECIFIKACIJOS

64 800 4i dyzel. 9013071 (1-2017)

SPECIFIKACIJOS

BENDRIEJI MAŠINOS MATMENYS IR TALPOS

Elementas Matmuo / talpa
Ilgis 3050 mm (120 col.)
Plotis 1780 mm (70 col.)
Aukštis (oro valytuvo viršūnė) 1875 mm (73,8 col.)
Aukštis su apsauginiu stogeliu 2095 mm (82,5 col.)
Aukštis su apsauginiu stogeliu ir pavojaus švyturėliu 2310 mm (91 col.)
Aukštis su kabina 2095 mm (82,5 col.)
Aukštis su kabina ir oro kondicionieriumi 2257 mm (89 col.)
Aukštis su kabina ir pavojaus švyturėliu 2310 mm (91 col.)
Takelis 1560 mm (61,5 col.)
Tarpuratis 1420 mm (56 col.)
Pagrindinio šepečio skersmuo 405 mm (16 col.)
Pagrindinio šepečio ilgis 1270 mm (50 col.)

„Power Throw“ šepečio skersmuo 205 mm (8 colio)

„Power Throw“ šepečio ilgis 1170 mm (46 colio)

Šoninio šepečio skersmuo 65 mm (26 col.)
Šlavimo tako plotis 1270 mm (50 col.)
Šlavimo tako plotis su šoniniu šepečiu 1675 mm (66 col.)

Šlavimo plotis su dviem šoniniais šepečiais 2100 mm (82 col.)
Pagrindinio šepečio pėdsako plotis nuo 50 iki 65 mm

(2,0–2,5 col.)
Surinktuvo talpa (pagal masę) 907,2 kg (2000 sv.)
Surinktuvo talpa (pagal tūrį) 849,5 l (30 kub. pėd.)
Dulkių filtro plotas 17,7 m2 (190 kub. pėd.)
Bendroji mašinos masė 4068 kg (8970 sv.)
Minimalus aukštis iki lubų norint ištuštinti 3355 mm (11 pėd.)
Apsaugos klasė IPX3

Vertės nustatytos pagal IEC 60335-2-72 Matmuo
Garso slėgio lygis LpA 83 dB (A)
Garso neapibrėžtis KpA 3 dB (A)
Garso galios lygis LWA + neapibrėžtis KWA 103 dB (A)

Vibracija – delnas ir ranka <2,5 m/s@

Vibracija – visas kūnas <0,5 m/s@



SPECIFIKACIJOS

65800 4i dyzel. 9013071 (1-2017)

BENDRIEJI MAŠINOS EKSPLOATACINIAI
PARAMETRAI

Elementas Matmuo
Maksimalus judėjimo pirmyn greitis 16 km/val. (10 myl./val.)
Maksimalus judėjimo atgal greitis 7,3 km/val. (4,5 myl./val.)
Minimalus posūkio į kairę tako plotis 3450 mm (135 col.)
Minimalus posūkio į dešinę tako plotis 4675 mm (184 col.)
Didžiausias vardinis kilimo ir nusileidimo kampas (šlavimas) 15%
Didžiausias vardinis kilimo ir nusileidimo kampas su tuščiu surinktuvu 27%
Aukščiausia darbinė aplinkos temperatūra 43° C (110° F)
Mažiausia darbinė aplinkos temperatūra 0° C (32° F)

ENERGIJOS TIEKIMO ĮRANGA

Variklis Tipas Uždegimas Taktai Išsiurbima
s

Cilindrai Skersmuo Eiga

„Kubota 4i
V2403“

Stūmokli
nis

Dyzelinis 4 Turbo 4 87 mm
(3,43 col.)

102,4 mm
(4,04 col.)

Litražas Naudingoji galia (reguliuojama) Bendroji kintanti galia
pagal SAE J1995

2,434 l (148 kub. colis) 41,0 kW (55 AG) esant 2400
sūkių per min

41,7 kW (55,9 AG)
esant 2600 sūkių per
min

Degalai Aušinimo sistema Elektros sistema
Mažai sieros turintis
dyzelinas
Degalų bakas: 45,5 l (12
gal.)

Vanduo / etilenglikolio
antifrizas

12 V vardinė įtampa

Iš viso: 13,6 l (3,6 galonų) 90 A generatorius
(stand.)Radiatorius: 6,2 l (1,6 galonų)

Greitis tuščiąja eiga be
apkrovos

Tarpinis greitis su apkrova Reguliuojamas greitis
su apkrova

1350 + 50 sūkių per min. 2000 + 50 sūkių per min. 2400 + 50 sūkių per
min.

Variklio tepamoji alyva su filtru
5,7 l (6 kvort.) su nuotoliniu filtru, API dyzelino klasė CJ-4 ar geresnė

Vairavimas

Tipas Energijos šaltinis Avarinis vairavimas
Užpakalinis ratas veikiamas per
hidraulinį cilindrą ir pasukamąjį
vožtuvą

Papildomas hidraulinis
siurblys

Instrukcija

HIDRAULINĖ SISTEMA

Sistema Galingumas Skysčio tipas
Hidraulinės sistemos
rezervuaras

47,3 l (12,5 galonų) ISO klasė 100 – virš 7° C (45° F)
ISO klasė 32 – žemiau 7° C (45° F)

Visa hidraulinė sistema 56,8 l (15 galonų)



SPECIFIKACIJOS

66 800 4i dyzel. 9013071 (3-2014)

STABDŽIŲ SISTEMA

Tipas Naudojimas
Pagrindiniai stabdžiai Hidrauliniai būgniniai stabdžiai (2), po vieną ant

kiekvieno priekinio rato, suaktyvinami kojinio
pagrindinio stabdžio cilindru

Stovėjimo stabdys Naudojami pagrindiniai stabdžiai, įjungiamas per
kabelį

PADANGOS

Vieta Tipas Dydis Slėgis
Priekinė (2) Pneumatinė 6,5 x 23,5 colio 690–758 kPa (100–110 psi)
Galinė (1) Pneumatinė 6,5 x 23,5 colio 690–758 kPa (100–110 psi)

1875 mm
(73,8 col.)

1778 mm
(70 col.)

3048 mm
(120 col.)

VAIZDAS IŠ VIRŠAUS

VAIZDAS IŠ ŠONO
VAIZDAS IŠ PRIEKIO

1911 mm
(75,2 col.)

08774

MAŠINOS MATMENYS


	800 4i Dyzel CE Operatoriaus vadovas (LT)
	TURINYS
	SAUGOS PRIEMONĖS
	EKSPLOATACIJA
	TECHNINĖ PRIEŽIŪRA
	SPECIFIKACIJOS




